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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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REDAKCE 
CESTY HLEDÁ 

KOLEGU
– OBCHODNÍHO

ZÁSTUPCE
Více informací 

na tel.: 722 263 940.

ZUBNÍ 
POHOTOVOST

12.–13. března  
Dr. Denby Štěpánka, Hum-

polecká 244, 
Havlíčkův Brod, 580 01, 

tel. 569 426 107

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ   NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ

Bramborářské ohlédnutí

EPIGRAM TÝDNE
Karel Havlíček v nejednom ze 
svých epigramů mířil na pátera 
Rožně z pražského semináře. Nic-
méně však ani při svém pobytu 
v Rusku nepřehlížel okázalá gesta 
v tamních pravoslavných chrá-
mech. V názvu použitý německý 
citát z bible „Podle jejich skutků 
poznáte je“, lze překládat i jako 
slovní hříčku „podle jejich skutků 
poznáte ji“… (církev, nebo víru).
„AUS IHREN WERKEN WER-
DER IHR SIE ERKENNEN“ Ze 
všech se mi řecká víra zdá
nejvíc učenému prospěšná;
a to proto, neboť zahání
časté v chrámu k zemi padání
hemoroidy a zacpání.  NET/JKt

Dvanáctibodový program měla 
valná hromada členů Českého 
bramborářského svazu (ČBS) 
v havlíčkobrodském hotelu Slun-
ce. Předseda svazu ing. Miloslav 
Chlan mj. ocenil loňské, pro pěs-
titele velmi významné, rozhodnu-
tí Ministerstva zemědělství ČR 
o zařazení konzumních brambor 
mezi speciální komodity.  

Umožňuje jejich pěstování s pod-
porou přímých plateb a cílem 
postupně zastavit již několikale-
té snižování ploch konzumních 
brambor. Loňská zkušenost mj. 
ukazuje, že pěstitelé žádali o pod-
poru na 9 300 ha, což znamená 
výplatu cca 5 300 Kč/ha. Nicmé-
ně předseda Chlan konstatoval, že 
přes rozsáhlou osvětu ministerstva 
i svazu se loni plochy konzum-
ních brambor opět snížily. Přesněji 
o 835 ha, resp. o 5,6 %. A snížení 
je odhadováno i pro rok letošní, 
ale už ne o tolik jako loni. 

Důležité bude, aby úroveň pod-
pory byla dlouhodobá, na úrovni 
umožňující konkurenceschopné 
pěstování konzumních brambor. 
Tak jako například u řepky, obilí 
a kukuřice, jejichž plochy se za-
čaly zvyšovat.

Klíčovým opatřením ministerstva 
pro konkurenceschopné zacho-
vání brambor v Česku je také 
uznání žádostí pěstitelů brambor 
o podpory investic. Na výstavbu 
a rekonstrukce skladů brambor 
a pořízení speciálních mobilních 
pěstitelských strojů. Použití no-

vých, moderních technologií urči-
tě zvýší výnosy i kvalitu produk-
ce a tím plnohodnotné uplatnění 
našich bramborářů na otevřeném 
trhu Evropské unie.                                                                                                                      

K tomu patří i dlouhodobá sys-
tematická podpora domácí spo-
třeby brambor. V té souvislosti je 
povzbudivé na letošní rok připra-
vované ustavení Marketingového 

fondu, který by v příštích letech 
měl domácí spotřebu brambor 
příznivě ovlivňovat. Vytvoření 
fondu podporuje jak Minister-
stvo zemědělství ČR, tak Agrární 
komora ČR. Aktuálně jsou řeše-
ny záležitosti technického rázu 
a způsob ukotvení fondu v práv-
ním řádu České republiky.

 Text a foto Jan Kliment

Klub  mariáše  ADH ploty 
-  pořádá  dne 19. 3. 2016 
tradiční „VELIKONOČ-
NÍ TURNAJ“ (24. ročník) 
v křížovém10 hal. mariá-
ši v BOWLING KLUBU  
na Pražské v Havlíčko-
vě  Brodě (pod  PENNY 
marketem). Presentace do 
08.45 hodin. Informace 
Ing. Tesař – 606 807623.
Startovné 200 Kč (včetně ceny obědu). Hraje se dvouhlavými karta-
mi, pět kol po padesáti minutách. Hodnotné ceny od našich sponzorů, 
ukončení do 16.00 hodin. Neplatné mince dodá pořadatel.
Výhry se po ukončení kola a zaevidování vracejí, nikdo nic skutečně 
neprohraje.
K účasti na  turnaji do příjemného nekuřáckého prostředí klubu 
zvou všechny mariášníky pořadatelé.

Mariáš opět v Havlíčkově Brodě

Druhý „svatební den“
V loňském roce vznikl nápad 
uspořádat v Havlíčkově Brodě 
akci, která představí vše, co se 
týká slavnostní a společenské udá-
losti. S iniciativou přišla děvčata 
z fl oristického centra Zahrádkáře 
(Dolní ul.) a s paní Danou Křes-
ťanovou začala hledat vhodné 
místo k realizaci. Ředitelce hote-
lu Slunce Ladislavě Novákové se 
nápad zalíbil a vše rozjely na plné 
obrátky. Při ukončení byla děv-
čata potěšena návštěvností i po-
chvalami a tak si slíbila, že budou 
s akcí pokračovat. 
Letošní druhý ročník obohatí 
noví vystavovatelé; mj. svateb-
ní a společenské šaty představí 
v oboru známé oděvní družstvo 
Vývoj Třešť, ale i dalších více 

než čtyřicet účastníků. Chybět 
nebude Město Havlíčkův Brod, 
které chce prezentovat nádhernou 
obřadní síň. Všechny přihlášené 
vyjmenovat nelze, nicméně po-
řadatelky „svatebního dne“ čte-
náře našeho listu srdečně zvou 
k prohlídce expozic v prostorách 
Hotelu Slunce, kde bude možné 
si v sobotu 12. března od 9 do 16 
hodin vše prohlédnout, ohodno-
tit, ochutnat nebo si objednat či 
koupit. A protože celá akce má 
slavnostní pojetí, v doprovodném 
programu vystoupí muzikálový 
zpěvák Radek Novotný a Vik-
tórie Matušovová z brněnského 
divadla. A ještě pro informaci: 
vstupné je dobrovolné a pořada-
telky se těší na vaši návštěvu. JKt 

Miliardy korun pro Vysočinu 
Poslední tři projekty silnic Kraje 
Vysočina čekají na proplacení do-
tace. Dodnes bylo od roku 2007 
dokončeno celkem 53 projektů 
silnic, obchvatů a mostů za více 
než 3,6 miliardy korun z ROP 
Jihovýchod. Představuje to cel-
kem 311 kilometrů bezpečnějších 
a kvalitnějších silnic II. a III. třídy 
nejen pro auta, ale i pro chodce, 
nové průtahy a obchvaty obcí i 38 
nových mostů. 

Mezi těmito projekty, na které se 
podařilo Kraji Vysočina získat 
dotace a také je úspěšně prosta-
vět, je například spojení Světlé 
nad Sázavou s D1, silnice mezi 
Havlíčkovým Brodem a Přibysla-

ví, tři mosty u Hesova nebo třeba 
propojení Štoky – Petrovice – Vě-
trný Jeníkov a další.

„Musím říct, že investic do sil-
nic, a právě těch menších, regi-
onálních, kterým jsme poskyto-
vali dotace z ROP Jihovýchod, 
se Kraj Vysočina zhostil velice 
dobře. Projekty byly vždy dobře 
připraveny, nemuseli jsme řešit 
žádné významné problémy. Jsem 
velice ráda, že jsme se mohli as-
poň malou částí podílet na lepším 
cestování po Kraji Vysočina,“ 
řekla k výsledným číslům Marta 
Valešová, ředitelka Úřadu Regio-
nální rady Jihovýchod. (mal)

Přichází jaro 2016

Dokladem je nejen Olšovník ja-
ternicový, jehož čerstvou (letoš-
ní) úrodu jsme měli příležitost 
zaznamenat. Vzácný jednoletý 
samorost své krátké, nicméně 
vydatné kořínky opět zapustil na 
hrázi zajisté více než stoletého 
rybníku Kachlička u obce Skála. 
A na stovky snad bylo možno po-
čítat i chutné plody, již tradičně 
připravované v místním kiosku 
Na hrázi pro sousedy chataře, 
přátele či táborníky.Přehlédnout 
nelze, že spolu s tradičním Olšov-

níkem ožívá i příroda a dokladem 
mohou být návraty některých 
ptáčků - zpěváčků. Česká spo-
lečnost ornitologická (ČSO) radí 
zejména dětem sledování příle-
tu vlaštovek, ale i dalších poslů 
jara – čápů, kukaček nebo rorýsů. 
S nimi pak věnovat pozornost 
letošnímu ptáku roku, kterým je 
červenka obecná.Červenka obec-
ná patří mezi 15 nejběžnějších 
ptáků Česka. Je to nenápadný 
ptáček velikosti vrabce, kterého 
lze vidět po celý rok téměř všude. 

ČSO její FOTO ČSOvolbou při-
pomíná, že i běžným rozšířeným 
druhům může hrozit nebezpečí 
- třeba v podobě prosklených za-
stávek hromadné dopravy.              
 Text a foto Jan Kliment + ČSO

Pranostiky na březen:
Je-li v březnu dešťů mnoho, neúroda je pak z toho.

Mnoho dešťů březnových - hubené léto.
Březnové slunce má krátké ruce a dlouhý kabát.

Kolik březnových mlh, tolik lijavců v roce.
Zima, kterou březen nese, dlouho s námi ještě třese.

Březen bez vody - duben bez trávy.
V zelené-li roucho březen se obleče, neúrodu za sebou přivleče.

„Dobrý den,“ říká mi do telefonu 
zástupce blíže nespecifi kované 
(české) energetické společnosti, 
když zvednu mobil. „Mohu vám 
nabídnout naše služby, ušetříte za 
energie spoustu peněz,“ nabízí se 
úlisně. „Děkuji za nabídku, ne-
mám zájem něco měnit,“ odpo-
vídám slušně, leč rozhodně. „Ale 
proč?,“ diví se protějšek. „Protože 
nechci, nemám zájem, už jsem 
vám to říkala.“ „Tak já vám po-
šlu esemesku a můžete si vybrat,“ 
nedá se odbýt. Ukončuji hovor 
a vzápětí opravdu přijde SMS, kte-
rou vymažu, jako ostatně všechny 
nabídky tohoto druhu. Další den 

chlápek volá znovu: „Tak co, jak 
jste se rozhodla?,“ ptá se. „Včera 
jsem vám přece jasně říkala, že nic 
nechci,“ opakuji. „Ale říkala jste, 
ať vám pošlu esemesku,“ tlačí na 
pilu. „Nic takového jsem neřek-
la,“ bráním se. „OK, v pohodě, nic 
se neděje,“ odvětí a přátelsky se 
rozloučíme. Vzápětí přijde SMS: 
„Víte vůbec, co jste právě odmítli? 
Podívejte se na naše webové strán-
ky, ať víte, o co jste přišli a čeho 
budete litovat.“ 
Šmejde jeden, přemýšlím dodateč-
ně, zapomněla jsem se tě zeptat, 
kde jsi vůbec sehnal moje číslo!  
Tak zase příště! ab

O co jsem přišla?



Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny
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OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU
Jitkov 71, Chotěboř 583 01

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Hlasování v anketách kraje

Příspěvky na hospodaření v lesích

V Humpolci se 
dobře podniká

Vážení čtenáři, opět uveřejňujeme jména miminek, narozených 
v havlíčkobrodské porodnici. V našem přehledu ale najdete jen ta 
miminka, která mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na 
Humpolecku, a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. 
Fotografi e miminek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: 
www.onhb.cz.  

od  25. 2.  do  2. 3. 2016:
25.02. Adam Meloun, Česká Bělá
25.02. Ondřej Poupě, Ledeč nad Sázavou
26.02. Martina Kotková, Ledeč nad Sázavou
26.02. Alena Mudrochová, Havlíčkův Brod
27.02. Libor Pešek, Přibyslav 
27.02. Viktor Ryvola, Herálec u Havlíčkova Brodu
27.02. Boris Ryvola, Herálec u Havlíčkova Brodu
28.02. Rozálie Radvanová, Habry 
29.02. Jonáš Tuček, Havlíčkův Brod
01.03. Štěpán Kameš, Humpolec
01.03. Karolína Ptáčníková, Ledeč nad Sázavou
01.03. Monika Rybáčková, Chotěboř
01.03. Miroslav Švec, Horní Krupá
02.03. Anna Staňková, Havlíčkův Brod
02.03. Jan Storož, Kožlí

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jitkov 71, Chotěboř 583 01, zn. TCV

Sportovec Kraje Vysočina

Ještě do poloviny března mo-
hou čtenáři hlasovat o nejlepšího 
sportovce regionu. Čtrnáctý roč-
ník ankety opět ocení nejlepší 
z těch, kteří během uplynulého 
roku dosáhli významných spor-
tovních výsledků a splňují za-
daná kritéria, mimo jiné aktivní 
příslušnost ke sportovnímu klu-
bu v Kraji Vysočina. Čtenářská 
část ankety odstartovala v únoru 
v kategoriích jednotlivec a spor-
tovní kolektiv a zájemci mohou 
hlasovat na webových stránkách 
www.kr-vysocina.cz/sportovec. 
Anketa má i vlastní stránky na 
Facebooku (sportoveckrajevyso-

cina) a hlasování její veřejné části 
skončí 15. března. 

Slavnostní galavečer s vyhláše-
ním nejlepších sportovců Kraje 
Vysočina za rok 2015 se uskuteč-
ní ve čtvrtek 7. dubna v Divadle 
Pasáž v Třebíči.

Až do konce března může veřej-
nost podpořit ocenění zajímavé 
kulturní akce nebo příkladné ob-
novy památky v anketě 

Zlatá jeřabina

Ve 12. ročníku této ankety je opět  
hlasování rozděleno do dvou ka-
tegorií – Kulturní aktivita a Péče 
o kulturní dědictví. Hlas je možné 
posílat v každé kategorii pouze 

jedné ze třiceti nominovaných  
aktivit, které jsou uvedeny na 
www.kr-vysocina.cz/pocinro-
ku nebo v únorovém čísle novin 
Kraj Vysočina. Pro hlasování je 
možné využít originální Anketní 
lístek otištěný v novinách Kraj 
Vysočina nebo je možné hlasovat 
prostřednictvím uvedené www 
stránky.
Skutek roku
V anketě Skutek roku rozhod-
nou hlasy veřejnosti o vítězství 
nominovaných skutků ve čty-
řech kategoriích fyzických osob 
– Sociálně-zdravotní oblast, Ži-
votní prostředí, Volný čas dětí 
a mládeže a Poradenství, osvěta 

a vzdělávání. Nominovány jsou  
osoby a společnosti, které v roce 
2015 vykonaly pro region něco 
mimořádného nad rámec svých 
povinností, a to často bez ohledu 
na svůj osobní prospěch. Hlaso-
vat je možné pouze elektronicky 
prostřednictvím stránek soutěže 
pod odkazem www.kr-vysocina.
cz/pocinroku, a to rovněž do 31. 
3. 2016. 
O vítězích v kategorii právnic-
kých osob rozhodne během břez-
na odborná porota. 
Společné slavnostní vyhlášení 
anket Zlatá jeřabina a Skutek 
roku se uskuteční 6. června 2016 
na Zámku Světlá n. Sáz.

Kraj Vysočina hostil koncem února 
republikové setkání valné hroma-
dy Sdružení vlastníků obecních 
a soukromých lesů v ČR (SVOL). 
Zásadním sdělením byly už schvá-
lené změny v systému poskytování 
fi nančních příspěvků na hospoda-
ření v lesích. Od letošního roku je 
nově místo krajů bude poskytovat 
stát. František Kučera, člen před-

sednictva SVOL, vyslovil na valné 
hromadě politování, že kvůli nedů-
slednému rozdělování příspěvků 
v jiných krajích bude muset být 
praxe, která v Kraji Vysočina sto-
procentně funguje, měněna. Je však 
podle něj třeba, aby nebyli jistou 
nekoncepčností dělení příspěvků 
poškozeni vlastníci v jiných regio-
nech. Proto vedení SVOL požado-

valo návrat k fi nancování hospoda-
ření v lesích opět přes Ministerstvo 
zemědělství ČR.

Kraj Vysočina rozdělil od roku 
2005 na základě podaných žádostí 
více než 270 miliónů korun. V le-
tech, kdy poptávka po této fi nanč-
ní pomoci převyšovala nabídku, 
rozhodlo krajské zastupitelstvo 

dokonce o posílení tohoto do-
tačního titulu z rezervy rozpočtu 
Kraje Vysočina.  Lesnatost Kraje 
Vysočina činí téměř 30%. Jedná se 
o kraj s vysokým podílem jehlič-
natých dřevin, ze 75 % smrkových 
monokultur. Jedním ze stěžejních 
úkolů pro všechny vlastníky lesů 
je tedy zvyšování podílu listnatých 
dřevin.  (mal)

Tradiční krajské setkání místních 
samospráv k aktuálním tématům 
veřejné správy pořádané Svazem 
měst a obcí Český republiky le-
tos doplnilo slavnostní vyhlášení 
výzkumu Město pro byznys. Nej-
lepším místem pro podnikání je 
podle výzkumu Humpolec, který 
obsadil první příčku. Pomyslné 
stříbro získal Pelhřimov a třetí 
příčka patří Pacovu. „Humpolci 
k prvenství podle průzkumu po-
mohla dobrá infrastruktura, po-
čet významných zaměstnavatelů, 
úroveň a počet studentů odbor-
ného vzdělávání, ale například 
i vstřícnost radnice k podnikání,“ 
prozradil radní Kraje Vysočina 
pro oblast regionálního rozvoje 
Martin Hyský, který se setkání 
více než stovky zástupců měst 
a obcí Vysočiny účastnil. (mal)

Látky na srdéčkové polštáře
Společnost Pleas Havlíčkův Brod 
zareagovala na žádost nemocnice 
o látky na srdéčkové polštáře, kte-
ré dostávají pacientky po ablaci 
prsu, a věnovala nemocnici  více 
než tři sta metrů látky - bavlně-
ného úpletu. „Jsme moc rádi, že 
Pleas věnoval látku, kterou jsme 
okamžitě předali do Psychiatric-
ké nemocnice, kde nám polštář-
ky šijí. Ke všemu jde o skutečně 
kvalitní materiál, který bude pa-
cientkám příjemný,“ sdělila vrch-
ní sestra chirurgického oddělení 
Marie Kafková. Dle odhadu se 
vyrobí několik stovek polštářků. 
Výzva však platí stále, neboť 
pacientky si polštářky odnášejí 
domů jako podporu pro období 
rekonvalescence.

„S nemocnicí jsme již spolupra-
covali v minulosti. V roce 2011 
jsme darovali 1500 kusů kojenec-
kých body pro čerstvě narozená 

miminka na gynekologicko-po-
rodnickém oddělení, tentokrát 
jsme  reagovali na žádost oddě-
lení chirurgie o pomoc. Věnovat 
kvalitní bavlněné úplety pro nás 
nebyl problém, protože úplety si 
vyrábíme sami, přímo v areálu 
v Havlíčkově Brodě. Je pro nás 
pocta, že se touto formou může-

me podílet na pomoci nemocným 
ženám,“ řekla Mgr. Tereza Nol-
čová ze společnosti Pleas a.s.

Chirurgické oddělení přišlo už 
před několika lety s originálním 
projektem tzv. srdéčkových pol-
štářků pro ženy s onemocněním 
prsní žlázy či po ablaci prsu. Jde 
o speciální pomůcku šitou na 

míru, která má pozitivní přínos 
pro pacientky, co se týká komfor-
tu polohování a také po psychic-
ké stránce. Na základě získaných 
informací nejenom o tvaru, ale 
i způsobu ušití speciální pomůc-
ky, spolupracuje chirurgie s Psy-
chiatrickou nemocnicí - oddělení 
pracovní terapie, které na základě 
přesně stanovených parametrů 
šije polštáře srdéčkového tvaru.

Výzva platí stále - chirurgické 
oddělení prosí o darování nejlé-
pe bavlněné nebo jiné kvalitní, 
na dotek příjemné látky, která 
vám třeba zůstala doma ve skří-
ni nevyužitá. Nyní může pomoci 
stovkám žen, které se musí poprat 
s těžkou životní situací. Látky je 
možné donést na chirurgické od-
dělení nemocnice a kontaktovat 
vrchní sestru chirurgického oddě-
lení p. Marii Kafkovou na tel. 569 
472 290.  (PČe)
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 ,,To ti povím,“ přitakala souhlasně. Měla na sobě slušivý kostým oříškové barvy a na první pohled 
působila jako manažerka velké zahraniční fi rmy nebo ředitelka banky, které je plotna cizí jako obdě-
lávání středně vyvinuté nivní půdy s výrazně humózním charakterem, před snídani myslí na současný 
kurs koruny k euru, při večeři poměřuje kurs eura k dolaru a burzovní zprávy jsou jí ukolébavkou přes 
usnutím. Kdo by hádal, že nosí v rozměrnější kabelce policejní služební průkaz a pistoli! Podpažní 
pouzdro neměla, to by kabátek od kostýmu neutajil. 
 ,,Čím začneme?“
 ,,Joškovou,“ navigoval ji inspektor Čemus.
 ,,Povídavá panička. Sdílná, ochotná, ale jenom odtud potud. Podle nepříliš spolehlivých pramenů 
záletnice, která si příležitostné partnery vybírá spíš naprosto nahodile než podle přísných kritérií.“
 ,,Co se člověk v mládí naučí, ve stáří stejně zapomene.“
 ,,Tak stará není,“ upozornila inspektorka. „Jednačtyřicet není žádné stáří!“
 ,,Pouze zralý věk, kdy by měl převládat rozum nad vášněmi.“
 ,,A opatrnost.“
 ,,Volnější mravy možná Joškovým vyhovují.“
 ,,To zcela určitě.“
 „Máte seznam účastníků večírků, který Jošek vydává za místní kulturní události milenia?“
 ,,Dokonce i seznam těch, kteří byli pozváni a nepřišli.“
 ,,Sem s ním,“ požádal Čemus.
 ,,Je to důležité?“ zapochybovala inspektorka Nožířová.
 ,,Někde začít musíme. Když není kde, začínám u poškozených. Náhodnými terči se lidé stávají 
ojediněle, pachatele většinou něco inspiruje. Motiv, chybná představa, msta, peníze.“
 ,,Vloupání na objednávku?“
 ,,Zločin na objednávku.“
 ,,Napadlo mě to. V obou případech šli pachatelé najisto a nezdržovali se ničím jiným,“ připojila 
Nožířová chápavě. „Jeden trezor ukradli, druhý zničili. Podle poškozených neukradli nic jiného a snad 
tomu můžeme věřit, způsobili jen nezbytné škody. Nezbytné z hlediska pachatelů.“
 ,,Proto začínáme u poškozených.“
 ,,Kteří byli vylákáni k Joškovým.“
 ,,Hlavička,“ řekl Čemus uznale. ,,Dejme pozor, abychom nevykročili na nejpohodlnější cestě. Po-
rovnáme seznamy účastníků večírku.“
 Shodovaly se.

 „Proč se Jošková schází s milenci v Lesním zátiší?“
 ,,Proč zrovna v lesním zátiší, to ti nepovím,“ prohlásila inspektorka Nožířová, „ale chalupa Joško-
vých stojí nedaleko samoty, na které bydlí Joškův strýc. Stačí?“
 „Bohatě,“ řekl Čemus. ,,Navštívila jsi sousedku Joškových? Tu žalobnici Evelínu?“
 ,,Fabiánovou,“ upřesnila Nožířová. ,,Erc drbna. Zvědavá, zahořklá, upovídaná. Na nikom nenechá 
čistý chlup. Prohlásila, že má obyvatele Kalifornie přečtené jako čítanku a cesta do nebe je pro ně 
zarubaná, všichni se budou smažit rovnou v pekle. Zastávku v očistci nepřipouští. Koleduje si o malér. 
Někdo ji zažaluje a vysoudí tolik, že Fabiánová přijde o střechu nad hlavou. Po manželovi jí zůstala 
noční optika a protože z oken svého bytu hravě vidí k Joškovým, celkem svědomitě je šmíruje. S dal-
šími sousedy to má složitější, musí k půdním okénkům. Má pod nimi postavené bedýnky. Ochotně se 
podělila o rozličné postřehy z manželského života Joškových. Během večírku došlo v domě k intimi-
tám, podle Evelíny Fabiánové si na to ani nezhasli. Nebudeš věřit, ale když se mi svěřovala, rděla se 
jako panna Stázi na první schůzce.“
 Čemusovi to nedalo. ,,Upřesnila, na co si nezhasli?“
 ,,Nevyptávala jsem se, abych tu počestnou starou paní neuváděla do rozpaků,“ pravila inspektorka 
Nožířová obratem, ,,ale vyrozuměla jsem, že hráli šachy.“
 ,,Však co jiného,“ řekl Čemus. 
 „V zahradě došlo ke krátkému střetnutí Joška a Vandasové. Právě ta se předtím náramně aktivně 
podílela na té partii šachů.“
 „Zahajovala bílou fi gurou?“
 ,,To mi není známo, ale je všeobecně známé, že dvakrát týdně navštěvuje solárium.“
 ,,S kým zahajovala tu partii?“ 
 „Dotyčného Aljechina paní Evelína Fabiánová nezná, v sobotu ho viděla u Jošků poprvé. Mezi 
Joškem a Vandasovou nedošlo venku k žádnému vášnivému objetí, spíš ke krátké, ale poměrně inten-
zivní roztržce. Fabiánová také sledovala dvě dámy, které se utrhly od svých manželů a zalaškovaly si 
ve stínu platanu.“
 ,,Jak víš, že se jednalo platan?“
 ,,Věděla to Fabiánová. Měla by to poznat, je původním povoláním zahradní architektka a řadu let 
pracovala v botanické zahradě.“ 
 ,,Ty dámy…“
 ,,Sexuální zaměření jedné z nich je dlouho veřejným tajemstvím a nyní už to ani neskrývá. Má 
vysezenou židli na radnici a zatím chytře vyklouzla ze všech průšvihů.“
 ,,Blondýna nevýrazných tvarů s chrpovýma očima a roztomilou pihou na líčku?“
 „Souhlas,“ pronesla inspektorka Nožířová. ,,Ta druhá prodává pánskou obuv. Zaskoč!“
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 „Máte něco proti pivu?“
 ,,Divadlu dávám přednost.“
 ,,Kolikrát za rok se dostanete do divadla?“
 „Právě v tom to vězí,“ pravila inspektorka. ,,Pivo si mohu dopřát každý den.“
 „O co se Jošek zajímá především?“
 ,,O různé ženy. Nevím, zda především.“
 „To dělá spousta mužů. Ohlédnout se za hezkou ženou není žádný hřích.“
 „Za předpokladu, že zůstává u ohlédnutí,“ podotkla inspektorka Nožířová. „Po městě koluje ha-
nebná pomluva, že Jošek nesponzoruje ženské sporty z ryzího altruismu. Především gymnastky, há-
zenkářky a fl orbalistky. Neomezuje se výlučně na sportovkyně. K jeho favoritkám údajně náleží Iva 
Vandasová.“
 ,,Možná proto Alexandr Vandas v sobotu večer u Joškových absentoval.“
 ,,Podle Joškové měl jízdu. Snad právě s fl orbalistkami.“
 ,,U Vandasové je přehled o manželových pohybech pochopitelný. Ale že má přehled i Jošková? 
Třeba existuje důvod vědět, kde se Vandas nachází. Ověříš to?“
 ,,Určitě,“ přitakala inspektorka Nožířová. „Vandasová omluvila manžela pracovním zaneprázdně-
ním, Jošková jí pohotově nasadila neřestný frak poběhlice. Během večera se měla zamknout v jednom 
pokoji s tím Lvem Plíhalem, který se vrátil ze zahraniční mise. Pozvali ho poprvé a naposled.“
 ,,Stran zničeného křesla?“
 ,,Možná nejen proto.“
 ,,Kdo z hostů mohl předpokládat Vrbovu a Michnovu přítomnost?“
 ,,Všichni jsou u Jošků pečení vaření. Většinou má aspoň jeden partnerů něco společného s diva-
dlem nebo kulturním děním ve městě. Někteří se jenom přihřívají, zadarmo se nebaští a napijí. Překva-
puje mě, že v seznamu není manažerka Zachová. Obchodní prosperitu Joškova rodinného pivovaru 
má na starosti ona.“
 „Proto nemá čas je různá mecheche,“ usoudil Čemus. ,,Co ten major Plíhal?“
 „Znal pouze jednu z rozvedených dam, které k Joškům pravidelně docházejí. Magistru Šustrovou. 
Magistru ne titulem, ale přes lékárnu. Jošková ho pozvala na její doporučení. Jenomže mezi majorem 
a Šustrovou mezi tím došlo ke konfl iktu nebo se zhatím dohromady neznali. Choval se k Šustrové jako 
k člověku, se kterým jel náhodou ve vlaku a Šustrová mu to oplácela.“
 „Joškovi mají nedaleko Mrákova chalupu. Chlapík, který postřelil Pleváka, tam ukradl kulovni-
ci.“
 ,,To přece vím!“

  Až na dvě jména.
 ,,Vandasovi,“ podivoval se Čemus. ,,Není to ten dopravce s autobusem?“
 ,,Na večírek přišla jenom Vandasová. Má kosmetický salon. Někdy tam také zaskočím.
Brebentivá, zvědavá, s pozornýma očima. Nic jim neunikne. A má pověst.“
 ,,Pochybnou?“
 ,,Jak pro koho. S Joškovou jsou na oko kamarádky, ve skutečnosti jsou ty dvě holky na kordy, 
jedna druhou haní při každé příležitosti. Určitě se to oběma doneslo. Jedná se o takovou dámskou 
společenskou hru.“
 ,,Několikrát posloužila při vyšetřování,“ potvrdil Čemus. 
 „Jošková nejprve nápadně neutrálně uvedla, že se pan Alexandr Vandas omluvil. Jako kdyby mlu-
vila o perském šachovi, který nestihl letadlo. O Ivě Vandasové se zmínila jako něčem, co koncem 
srpna zůstalo pod hnízdem po jiřičkách. Během večera si to Vandasová v jednom z hostům přístup-
ných pokojů rozdala s majorem, jak on se…Tady to je! Plíhal! Lev Plíhal! To prosím cituji Joškovou. 
Major následně nedodržel zásady společenského chování a poblil jim křeslo. To opět cituji. Domácí 
pán Jošek ho s Michnovou pomocí umravnil, drželi ho v ústraní, než přijelo objednané taxi.“
 ,,Trnka?“
 ,,Nemám tušení. Neptala jsem se. Jošková je podle mne číslo, svého Josefa Alberta nebere příliš 
vážně. Při různých příležitostech reprezentuje rodinu a rodinný pivovar, ale jinak… Není to ovšem 
žádná husa! Inteligenčním kvocientem manžela možná výrazně převyšuje, když pomineme její mi-
lostné aférky. V hotelu lesní zátiší je jako doma. Taxikáře neviděla a jeho jméno patrně nezná, ale 
rozvířila by, že nás řidič taxi zajímá.“ 
 Čemus to uznával, pomyslel si, že inspektora dochází k příliš přímočarým soudům a soustředěně 
míchal lžičkou zanedbatelné množství kávy v kofl íku, z něhož by neuhasil žízeň snad ani vrabec. 
,,Víš, proč se káva podává v malých šálcích?“
 ,,Abychom ji nemíchali polévkovou lžící,“ odpověděla Nožířová pohotově. ,,Jsem ženská, ale 
na důvěrné přítelkyně si nepotrpím. Nebo ony na mně. Už jsem se s tím smířila. Policajtka vzbuzuje 
ostych, rozpaky, opatrnost nebo rovnou podezíravost.“
 ,,Mezi muži je tomu obdobně,“ potěšil ji Čemus. „I většina nejlepších kamarádů ve skrytu duše 
přemýšlí, co mohou pustit a co raději zamlčí, jestli na ně nechystám nějakou boudu.“ 
 ,,Tu a tam pár drbů zaslechnu. Příkladně o Joškovi. Má mnoho různých zájmů.“
 ,,Divadlo.“
 ,,Také.“ 
 „Divadlo je záslužnější než výroba piva.“
 ,,Nepochybně. Ale podstatně méně vynáší.“

Studenti se zapojí do stavby
Havlíčkův Brod – V těsném sou-
sedství Střední průmyslové školy 
stavební akademika Stanislava 
Bechyně se už naplno rozjely sta-
vební práce. Minulý čtvrtek tam 
zástupci Kraje Vysočina, města, 
školy i dodavatele slavnostně 
zahájili přístavbu nových dílen 
pro praktickou výuku. „Stav-
ba vyjde zhruba na 20 miliónů 
korun. Krajský rozpočet zaplatí 
téměř 15 miliónů a zbylou část-
ku je připravené doplatit město,“ 
uvedl při této příležitosti náměs-
tek hejtmana pro oblast majet-
ku Libor Joukl s tím, že hotovo 
by mělo být do začátku příštího 
školního roku. Od září tak může 
škola, která původně poskytovala 
pouze vzdělání ukončené matu-
ritní zkouškou, nově rozšířit svou 
nabídku i o učební obory. V Bro-
dě tak vznikne stavební centrum, 
které dá žákům možnost vyučit se 
zedníkem, instalatérem, tesařem, 
montérem suchých staveb anebo 
malířem a lakýrníkem.

Za zhotovitele přístavby byla 
ve veřejné zakázce vybrána ze 
sedmi zájemců společnost RO-

NELI, která má mezi svými 
pracovníky řadu absolventů této 
stavební školy. Zajímavostí je 
i to, že se na stavbě budou po-
dílet i současní studenti v rámci 
praxe, jak nám potvrdil ředitel 
školy Ladislav Fiala: „Doda-
vatel je zavázán smlouvou, že 
naši žáci tam budou v průběhu 

stavby pracovat, a to od samých 
základů po zdění, fi nální omít-
ky, obklady atd.“  Do poloviny 
prázdnin vyroste na dvoře dvou-
podlažní objekt s halou na od-
borný výcvik pro první ročníky 
všech vyučovaných řemesel, a  
k tomu samozřejmě i patřičné 
zázemí - denní místnost, sociál-

ní zařízení, kancelář pro mistry 
a další prostory včetně komu-
nikačního propojení přístavby 
se stávající budovou školy. Tím 
se studenti zapojí do projektu 
Postav si svůj dům a s pracemi 
v rámci své praxe pomůžou pro-
fesionálům, kteří výstavbu rea-
lizují.  (mal)

„Tady za mnou bude do září stát nová hala,“ říká při slavnostním zahájení stavby ředitel školy Ladislav 
Fiala. 

Na Vysočině začal
Rok řemesel 

Začátkem března odstartoval 
Kraj Vysočina maraton akti-
vit a publicity k popularizaci 
profesí českého řemesla pod 
názvem Rok řemesel. „Roz-
jíždíme vlastní kampaň, která 
zapadá do té celostátní a klade 
si za cíl představit řemeslo jako 
klíčový nástroj pro udržení ob-
služnosti regionů i zajímavou 
volbu pro mladou generaci. Od-
borné vzdělávání na 25 školách 
v regionu s 41 obory zakon-
čenými výučním listem cíleně 
podporujeme už několik let. 
Z aktuálního výzkumu agentury 
Ipsos vychází, že více než 60 % 
dotázaných rodičů na Vysočině 
chce své děti poslat právě na 
odborné školy. Jde o nejvyšší 
číslo v České republice. Po le-
tech práce s veřejným míněním, 
prací s dětmi na základních 
školách a zavádění moderních 
a neokoukaných projektů do 
praxe vidíme úspěch v podobě 

zvyšování zájmu o řemeslo i na 
straně rodičů,“ říká radní Kra-
je Vysočina pro oblast školství 
Jana Fialová.

Statistika studujících na obo-
rech s výučním listem:

Ve školním roce 2013/2014 
v oborech s výučním listem 
studovalo 5 171 žáků, což bylo 
24,2 % z celkového počtu 21 
362 žáků.

Ve školním roce 2015/2016 stu-
duje ve  stejných oborech cel-
kem 4 867 žáků, což je 24, 1 % 
z celkového počtu 20 208 žáků 
na všech středních školách. 

V prvních ročnících letošního 
školního roku v těchto oborech 
dokonce studuje  1692 žáků, 
což je 34 % z celkového počtu 
všech žáků v prvních ročnících 
středních škol v regionu.

 Zdroj: Kraj Vysočina 

Velikonoce už jsou za humny

To je úroveň!?

Velikonočně laděná výtvarná dílna 
čeká na děti i dospělé 15. března 
v podvečer v podkroví Knihovny 
Ignáta Herrmanna v Chotěboři. 
Zájemci se budou moci naučit zá-
klady paličkování, zkusit si uplést 
pomlázku nebo vyrobit píšťalku. 
Samozřejmě nebude chybět ani 
zdobení vajíček a perníčků. Celou 
akci obohatí vystoupení členů di-
vadélka DIK, kteří budou vyprávět 
o staročeských tradicích a zvycích, 
které k velikonočním svázkům 
neodmyslitelně patří. Začátek tvo-
řivého setkání je v 17 hodin a pořa-
datelé se těší na bohatou účast. 

V loňském roce se v Chotěboři 
a místních částech narodilo 81 dětí, 
což se neliší od průměru nově naro-
zených v předchozích letech. Sbor 
pro občanské záležitosti v Chotě-
boři pořádá pro děti, které mají jed-
noho z rodičů s trvalým bydlištěm 
v Chotěboři a místních částech, 
slavnostní vítaní občánků. Indi-
viduální obřady se konají v nově 
zrekonstruované obřadní síni Sta-
ré radnice zhruba jednou měsíčně 
mimo období letních prázdnin. Ro-
diče, kteří mají o slavnostní uvítání 
děťátka mezi občany města Chotě-
boře zájem, mohou využít přihlášku 
uveřejněnou v Echu, které vychází 

dvakrát do měsíce nebo se mohou 
hlásit osobně na matrice Městského 
úřadu v Chotěboři. O nerušený prů-
běh vítání dětí do život se stará ve 
sboru pro občanské záležitosti jeho 
osm dobrovolných členek. Kultur-
ní program zajišťují chotěbořské 
základní a mateřské školy a dva 
hudebníci. Každý rok město slav-
nostně uvítá kolem třiceti malých 
občánků. Někteří rodiče volí raději 
křtiny v kostele, ale jsou i tací, kteří 
se rozhodnou pro křtiny i individu-
ální vítání. V obou případech jde 
o hezkou rodinnou slavnost, která 
zůstává krásnou vzpomínkou na 
celý život.  -jz-

Poměrně často cestuji veřejnými 
dopravními prostředky, a tak ob-
čas nechtěně vyslechnu cizí roz-
hovor, či jsem svědkem nějaké 
příhody.
Tak například mladá slečna říká 
do mobilu, asi kamarádce: „Ty 
v...e, já to už nedávám, já to váž-
ně nedám, přece nebudu chodit 
celejtejden do práce...Já na to fakt 
už s...u, no to je strašný, bejt tam 
takovou dobu, já to nedám...“ (asi 
třikrát po sobě zopakováno).
Další: Do autobusu nastoupí mla-
dík se čtyřmi slečnami, pohodlně 
se usadí každý zvlášť, jako že 
k sobě nepatří. Jedna z dívek byla 
blízko mne, a tak se jí ptám, proč 
si neoznačila jízdenku. „Ale já 
mám jízdenku,“ opáčí ona. „Tak 
proč si ji tedy neoznačíte?“, ří-
kám já, načež se dívky zastává 
další slečna sedící na protějším 
sedadle: „A vy jste, paní, nějaká 
kontrolorka, že se tak staráte?“ 
„No, to nejsem, ale vadí mi, když 

někdo zadarmo cestuje na úkor 
ostatních, kteří si jízdné řádně 
zaplatí,“ odvětím. Určitě neoče-
káváte pointu v tom smyslu, že se 
účastníci (zájezdu) v hloubi duše 
zastydí a s ruměncem na tváři 
vystoupí na další zastávce a jdou 
pěšky. Ani mě neposlali do míst, 
kde končí záda, jak jsem očeká-
vala já. Vytrvale hleděli z okna, 
jako by tam bylo něco obzvlášť 
zajímavého, a po zbytek cesty mě 
ignorovali.
Bavili se dva v autobuse. „Hele, 
a co ty vlastně studuješ?“ „Cho-
dím na gympl, a pak bych chtěla 
jít na chemicko-technologickou 
(fakultu), ale nevím, zda pak se-
ženu místo, říká dívka.“ „To já to 
mám vychytaný,“ říká on, „fotr 
dělá v bance, zná se se spoustou 
lidí, a tak mi nějaké místo určitě 
sežene, o to strach nemám. Co 
bych se stresoval?“
A do třetice, zcela banální epi-
zoda: V kupé sedí úplně zmože-

ná partička pankáčů, na podlaze 
několik rozpitých lahváčů. Jeden 
z nich chce, aby mu další upravil 
číro. Ten vstane, ztratí rovnová-
hu, a tak „nechtěně“ srazí jednu 
láhev, a obsah z ní se vyleje na 
zem. Samozřejmě se to rozšlape. 
Jedna cestující to nervově nevy-
drží a chce, aby si to po sobě „ten 
svinčík“ uklidili. Marně, protože 
chlapci (a jedna dívka) jsou úplně 
mimo. Žena tedy netrpělivě čeká 
na průvodčího. Ten  zanedlouho 
přijde, zkontroluje jízdenky, čímž 
splní svou povinnost, za kterou 
je placen, a zčerstva a bez jediné 
poznámky opustí prostor, neboť 
souprava znovu zastavuje ve sta-
nici, a on musí ven, aby m ohl dát 
znamení strojvedoucímu poté, co 
vystoupí a nastoupí další cestu-
jící. Samozřejmě, že do stejného 
vagonu už nejde.

No, a to je tak asi vše... Co k tomu 
dodat? ab

Březen - měsíc čtenářů 
Už posedmé vyhlásil Svaz knihov-
níků a informačních pracovníků 
(SKIP) celostátní akci s názvem 
Březen – měsíc čtenářů, a navazuje 
tak na projekty Březen – měsíc in-
ternetu a Březen – měsíc knihy (ten 
byl poprvé vyhlášen v roce 1955). 
Statistiky ukazují, že k této akci se 

každoročně hlásí více než čtyři sta 
knihoven v České republice. Do 
hlavních aktivit patří také udělování 
ocenění nejlepším čtenářům pod ná-
zvem Čtenář roku 2016, které je le-
tos určeno pro nejlepší „čtenářskou 
třídu“, dále soutěž o nejlepší we-
bové stránky knihoven Biblioweb 

2016 a vyvrcholením Března bude 
tradiční akce Noc s Andersenem 
2016, kterou knihovny připravují na 
1. dubna. Přehledný program všech 
aktivit, které v měsíci březnu nabí-
zí Krajská knihovna Vysočiny, je 
uveřejněný na webových stránkách 
www.kkvysociny.cz.  (mal)
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Odcizil ze stodoly zahradní techniku
Chotěbořští policisté pátrají po 
pachateli, který kradl ve stodole 
u rodinného domu v obci Sed-
letín. K případu došlo v přesně 
nezjištěné době od konce října 
loňského roku do 27. února. Do-
sud neznámý pachatel vnikl na 
pozemek domu a dále do stodoly, 
odkud odcizil zahradní techniku 
v hodnotě nejméně 40 tisíc ko-

run. Policisté po přijetí oznáme-
ní vyjeli na místo, kde provedli 
ohledání a prvotní šetření. Případ 
zadokumentovali a zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinů krádeže a po-
rušování domovní svobody. Po 
pachateli i odcizených věcech 
pátrají. 

Majitel stáda skotu je obviněn z týrání zvířat
Pelhřimovsko – Pelhřimovští 
kriminalisté obvinili ze dvou 
trestných činů jednapadesátileté-
ho muže z Humpolecka. Ten pod-
le obvinění choval v obci na Pel-
hřimovsku stádo skotu v rozporu 
se zákonem na ochranu zvířat 
a navíc přes zákaz chovu, o kte-
rém rozhodl městský úřad. V dů-
sledku nezajištění odpovídajících 
životních podmínek dokonce ně-
kolik zvířat uhynulo. Případ dále 
vyšetřují kriminalisté z oddělení 
hospodářské kriminality. 
Případem se kriminalisté začali 
zabývat na konci ledna letošního 
roku, kdy získali informace o po-
dezření z týrání zvířat. „Podle 
operativně zjištěných informací 
měl soukromě hospodařící ze-
mědělec v obci na Pelhřimovsku 
chovat krávy ve zcela nevyhovu-
jících podmínkách. Zahájili jsme 
úkony trestního řízení pro pode-
zření z přečinu týrání zvířat a pří-
pad jsme začali prověřovat“, řekl 
npor. Ing. Martin Petrák, vedoucí 
oddělení hospodářské kriminality 
v Pelhřimově.
Během prověřování kriminalis-
té zjistili, že muž v obci vlastní 
areál, ve kterém chová skot. Na 

začátku února provedli krimina-
listé ve spolupráci s pracovníky 
Krajské veterinární správy pro 
Kraj Vysočina ohledání místa, při 
kterém bylo zjištěno, že majitel 
v uzavřené stáji chová celkem 29 
kusů skotu a to v naprosto nevy-
hovujících podmínkách. Nejmé-
ně u patnácti kusů byly zjištěny 
vážné zdravotní komplikace, kte-
ré jsou následkem nedostatečné 
výživy. Podle veterinární zprávy 
se jedná již o nevratné změny. Ve 
stáji bylo nalezeno i šest uhynu-
lých zvířat v různém stádiu roz-
kladu. 
V průběhu prověřování bylo zjiš-

těno i to, že majitel má rozhod-
nutím odboru životního prostředí 
městského úřadu zakázán chov 
skotu v uvedeném hospodářství. 
Včera kriminalisté prověřování 
případu ukončili a zahájili trest-
ní stíhání majitele chovu. Jed-
napadesátiletého muže policejní 
komisař obvinil z přečinu týrání 
zvířat a z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí. „Muž je ob-
viněn z toho, že chov skotu vedl 
v příkrém rozporu se zákonem na 
ochranu zvířat a zvířatům nezajis-
til odpovídající životní podmín-
ky“, uvedl npor. Petrák. Protože 
opakovaně docházelo k útěkům 

krav a jejich volnému pohybu 
v okolí obce, uzavřel chovatel 
v červenci loňského roku stádo 
ve stáji. Tam ale neprováděl úklid 
a dezinfekci a neodstraňoval 
hnůj, ve kterém měly krávy sní-
ženou možnost pohybu. Navíc se 
ve vysoké vrstvě hnoje nacházely 
zbytky kovového hrazení a další 
ostré předměty, o které si zvířa-
ta způsobovala zranění. Dobytku 
navíc nezajistil dostatečné množ-
ství krmiva, a proto docházelo ke 
vzájemnému napadání krav, které 
pak konzumovaly i hnůj, plasto-
vé fólie nebo provazy. V důsled-
ku toho pak uhynuly nejméně 
tři dospělé kusy a tři telata. Jed-
na dospělá kráva navíc uhynula 
v důsledku neposkytnutí potřebné 
péče při komplikovaném porodu. 
Uhynulá zvířata chovatel pone-
chal na místě a nezajistil jejich 
likvidaci.
V současné době je již stádo umís-
těno u jiného chovatele. Krimina-
listé případ dále vyšetřují. Obvině-
nému za uvedené trestné činy hrozí 
trest odnětí svobody v rozmezí od 
jednoho roku do pěti let.  
 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Recidivista, který vyhrožoval své bývalé družce

Muži zapalovali kontejnery na odpad

Sérii poškozování vozidel v Havlíčkově Brodě má na svědomí žena

Pelhřimovsko – Kriminalisté 
zahájili trestní stíhání osmačtyři-
cetiletého muže z Pelhřimovska. 
Muž je obviněn z toho, že své 
bývalé družce vyhrožoval smrtí 
se sekyrou v ruce. Obviněnému 
recidivistovi, který je stíhán va-
zebně, hrozí trest odnětí svobody 
až na tři roky. 

V úterý 16. února v jedenáct ho-
din dopoledne přijali policisté 
na tísňové lince 158 oznámení 
o agresivním muži, který se sna-
ží vniknout do rodinného domu 
v Pacově. Na uvedené místo oka-
mžitě vyjela hlídka obvodního 
oddělení. V době příjezdu policis-
tů se muž na místě již nenacházel. 
Obyvatelka domu uvedla, že se 
jedná o jejího bývalého přítele, se 

kterým má dlouhodobé problémy. 
Tentokrát měl přijít k domu se 
sekyrou v ruce, ženě vyhrožovat 
smrtí a na domě rozbít několik 
oken. 

Policisté po muži začali okamžitě 
pátrat. Ve čtrnáct hodin se jim ho 
podařilo vypátrat a zadržet v Pel-
hřimově. Následně ho převezli na 
služebnu a umístili do policejní 
cely. „V době zadržení byl muž 
pod vlivem alkoholu, při dechové 
zkoušce nadýchal 1,24 promile“, 
uvedl npor. Mgr. Luboš Jakou-
bek, vedoucí pelhřimovských kri-
minalistů. 

Policisté zahájili úkony trestního 
řízení a všechny okolnosti přípa-
du začali prověřovat. Zjistili, že 
zadržený muž se ke své bývalé 

přítelkyni choval agresivně už 
v minulosti. V den zadržení přišel 
dopoledne k jejímu domu a kle-
pal na dveře. V ruce držel sekyru, 
kterou na místě našel. Když žena 
nereagovala, začal jí přes dve-
ře hlasitě nadávat a vyhrožovat. 
Následně rozbil skleněnou výplň 
vstupních dveří a do jednoho 
okna domu vhodil vedle stojící 
popelnici. U okna rozbil sklo, 
poškodil rámy a žaluzie i okolní 
omítku. Poté u vedle stojícího 
domu rozbil další okno a poško-
dil vstupní dveře. Celkem způso-
bil škodu za téměř 25 tisíc korun. 
Potom z místa utekl. 

„Osmačtyřicetiletý muž byl v mi-
nulosti jednadvacetkrát soudně 
trestán a to za majetkovou, drogo-

vou i násilnou trestnou činnost. Je 
dlouhodobým uživatelem drog, 
naposledy byl odsouzen v roce 
2013 za úmyslný trestný čin těžké 
ublížení na zdraví“, dodal npor. 
Jakoubek.

Policejní komisař zahájil trestní 
stíhání muže pro přečiny nebez-
pečného vyhrožování, porušová-
ní domovní svobody a poškození 
cizí věci. Soud rozhodl o vzetí 
obviněného do vazby a policisté 
ho eskortovali do českobudějo-
vické vazební věznice. Za spá-
chané trestné činy mu v případě 
prokázání viny hrozí až tři roky 
vězení. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Žďársko – Policisté z Velkého 
Meziříčí dopadli pachatele, kteří 
začátkem ledna ve Velkém Mezi-
říčí zapálili několik kontejnerů na 
odpad a způsobili tak škodu přes 
sedmdesát tisíc korun. Čtveřice 
si v minulém týdnu převzala zá-
znam o sdělení podezření. Za pře-
čin poškození cizí věci jim hrozí 
až jeden rok vězení. 

Devátého ledna po třetí hodině 
v noci přijali policisté oznámení 
o požáru kontejnerů na ulici Pří-
kopy ve Velkém Meziříčí. Nad 

ránem pak hořely plastové kon-
tejnery ještě na ulici Zahradní 
a v obci Mostiště. Celkem shořelo 
čtrnáct kontejnerů na odpad.
Policisté ihned po přijetí oznáme-
ní vyjeli na místa událostí a pro-
vedli ohledání a dokumentaci. 
Zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání pře-
činu poškození cizí věci a začali 
pátrat po pachateli. 
Na základě operativního šetření 
a vyhodnocení stop se policistům 
podařilo zjistit pachatele. Jedná se 

o čtyři muže ze Žďárska ve věku 
od devatenácti do devětadvaceti 
let. V minulém týdnu jim poli-
cisté sdělili podezření ze spáchá-
ní trestného činu poškození cizí 
věci spáchaného formou spolu-
pachatelství. Muži jsou podezřelí 
z toho, že 9. ledna v době od 02.40 
do 03.55 hodin zapalovačem za-
pálili papíry v plastových kon-
tejnerech na uvedených místech 
a následkem toho došlo k úplné-
mu zničení čtrnácti kontejnerů. 
Škoda vnikla i na komunikacích. 

Celková škoda byla vyčíslena na 
76 tisíc korun. Nemladší z pacha-
telů se činu účastnil jako pomoc-
ník. Trojici kamarádů vozil svým 
autem, o zapalování kontejnerů 
věděl, ale skutky neoznámil ani 
nepřivolal hasiče. 

V případu nyní policisté vedou 
zkrácené přípravné řízení. Všem 
podezřelým hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok.

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Havlíčkův Brod - Havlíčkobrod-
ským policistům se podařilo ob-
jasnit sérii poškozování zaparko-
vaných vozidel. Vandala, který 
v Havlíčkově Brodě celý měsíc 
zaměstnával policisty a nedal 
spát majitelům automobilů, za-
drželi ve středu večer. Jedná se 
o dvaatřicetiletou ženu z Havlíč-
kobrodska, kterou kriminalisté 
v pátek obvinili ze dvou trest-
ných činů. Za ty jí hrozí až dva 
roky vězení.  

Na konci ledna letošního roku 
přijali policisté v Havlíčkově 
Brodě několik oznámení o poško-
zení zaparkovaných automobilů. 
Jednalo se o rozbití čelního nebo 
zadního skla vozidel, případ-
ně poškrábání laku. Policisté ve 
všech případech poškozená vozi-
dla ohledali, případy zadokumen-
tovali a začali pátrat po pachateli. 
Podobných oznámení ale začalo 
postupně přibývat. Majitelé hlá-

sili poškození svých automobilů, 
které byly zaparkovány v růz-
ných částech města. K poškozo-
vání vozidel docházelo zejména 
přes noc a opět šlo o rozbitá okna, 
poškrábané karoserie případně 
poškozená zrcátka. 

Policisté havlíčkobrodského ob-
vodního oddělení při prověřová-
ní případů pracovali s různými 
verzemi. Pachatelem podle nich 
mohla být jedna osoba i několik 
lidí, případy spolu mohly souvi-
set, nebo se mohlo jednat o něko-
lik různých skutků různých pa-
chatelů. Na prověřování případů 
policisté intenzivně pracovali, po 
pachateli pátrali a zejména v noč-
ních hodinách se při hlídkové čin-
nosti zaměřovali na vytipovaná 
místa.

Ve středu 24. února po dvaadvacá-
té hodině zadrželi policisté ženu, 
která krátce předtím vhodila lá-

hev do okna budovy v Horní ulici 
v Havlíčkově Brodě. Zadrženou 
byla dvaatřicetiletá žena z Hav-
líčkobrodska, která se v současné 
době zdržuje přímo v Havlíčkově 
Brodě. Ženu policisté umístili do 
policejní cely. 

Dalším prověřováním zjistili, že 
zadržená má na svědomí i sérii 
poškozování vozidel. Případ si 
převzali kriminalisté a v pátek 
policejní komisař zahájil trestní 
stíhání ženy pro trestné činy po-
škození cizí věci a výtržnictví. 

„Žena je obviněna z toho, že 
v období od 29. ledna do 22. 
února poškodila na území města 
Havlíčkův Brod celkem 28 zapar-
kovaných vozidel a jejich maji-
telům způsobila škodu přes 220 
tisíc korun. Navíc už 26. ledna 
vhodila láhev do skleněné výplně 
vstupních dveří budovy Policie 
ČR v Nádražní ulici, kde vznikla 

škoda za čtyři a půl tisíce korun. 
Škodu před 1100 korun způso-
bila poškozením okna v Horní 
ulici, po kterém byla zadržena 
policisty“, sdělil vedoucí havlíč-
kobrodských kriminalistů npor. 
Bc. František Šteidl.

„Obviněná se ke svému jednání 
přiznala a zdůvodnila ho svou 
špatnou životní situací a svou 
celkovou nespokojeností. Poško-
zování vozidel se dopouštěla vět-
šinou pod vlivem alkoholu a dů-
sledně se vyhýbala kamerovému 
systému“, dodal npor. Šteidl. 

Kriminalisté celý případ dále vy-
šetřují. Obviněná je stíhána na 
svobodě, v případ prokázání viny 
jí u soudu hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky.    

 por. Bc. Monika Pátková,
  tisková mluvčí 

Vyšetřují případ obchodování s léky

Řidič pod vlivem alkoholu

Opilý řidič v Havlíčkově Brodě

Dluží na výživném na děti 

Neplatí výživné na své tři děti

Kraj Vysočina – Kriminalis-
té Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina vyšetřují případ 
nelegálního obchodování s léky. 
V této souvislosti je obviněno 
pět osob a všichni obvinění jsou 
stíháni vazebně. Vyšetřovatelé 
obvinili pět osob ze zvlášť závaž-
ného zločinu nedovolené výroby 
a jiného nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami a jedy. 
Obviněným hrozí trest odnětí 

svobody v trvání osmi až dvanác-
ti let. S ohledem na skutečnost, že 
vyšetřování je na samém počátku, 
nelze k případu sdělit žádné bližší 
informace.
Zároveň upozorňujeme, že ně-
které informace, které o tomto 
případu dnes zveřejnily některé 
deníky, jsou nepravdivé. 
 mjr. JUDr. Dana Čírtková,
 vedoucí oddělení 
 -  tisková mluvčí

Ve čtvrtek po desáté hodině do-
poledne zastavili policisté na 
Reynkově ulici v Havlíčkově 
Brodě osobní automobil, který 
řídil devětapadesátiletý muž. Při 
kontrole vyzvali policisté řidiče, 
aby se podrobil dechové zkoušce 
na alkohol. Při té muž postupně 
nadýchal 0,84, 0,71 a 0,7 promi-
le. Muž navíc policistům nepřed-
ložil řidičský průkaz a policisté 

následnou lustrací zjistili, že mu 
byl zadržen pro řízení pod vlivem 
alkoholu v minulých dnech.  

Policisté muži další jízdu s vozi-
dlem zakázali. Řidič je podezře-
lý ze dvou přestupků proti bez-
pečnosti a plynulosti silničního 
provozu a ve správním řízení mu 
hrozí pokuta až dvacet tisíc korun 
a zákaz řízení až na jeden rok.

Včera krátce před sedmnáctou 
hodinou zastavili policisté na 
Pražské ulici v Havlíčkově Bro-
dě osobní automobil Škoda Feli-
cia, který řídil devětapadesátiletý 
muž. Policisté ho během kontro-
ly vyzvali k provedení dechové 
zkoušky na alkohol, při které ři-
dič postupně nadýchal hodnoty 
1,05 a 1,07 promile.

Policisté muži na místě zadrže-
li řidičský průkaz a zakázali mu 
další jízdu. Řidiče převezli na 
lékařské vyšetření a odběr krve 
do nemocnice. V případu zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky 
a okolnosti dále prověřují.

Pacovští policisté prověřují případ 
zanedbání povinné výživy. Pěta-
čtyřicetiletý muž z Karlovarska 
neplatí od roku 2009 do současné 
doby soudem stanovené výživné 
na své dvě děti, které byly po roz-
vodu svěřeny do péče matky a žijí 
na Pelhřimovsku. V uvedeném 
období uhradil pouze částečně 
několik splátek. V současné době 

na výživném dluží již částku přes 
250 tisíc korun.

Policisté po přijetí oznámení pří-
pad zadokumentovali a zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu zane-
dbání povinné výživy. Veškeré 
okolnosti případu dále prověřují, 
muži za uvedený přečin hrozí až 
jeden rok vězení. 

Pelhřimovští policisté vedou 
zkrácené přípravné řízení v pří-
padu zanedbání povinné výživy. 
Třiatřicetiletý muž z Pelhřimov-
ska neplatí od dubna roku 2014 
výživné stanovené soudem na své 
tři nezletilé děti, které byly po 
rozvodu svěřeny do péče matky. 
Jeho dluh v současné době činí 34 
tisíc korun.

Policisté po ukončení prověřová-
ní případu muži sdělili podezření 
ze spáchání přečinu zanedbání 
povinné výživy a případ řeší ve 
zkráceném přípravném řízení. 
Podezřelému za uvedený přečin 
hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Požíval alkohol a boural
Policisté dopravního inspektorátu 
v Havlíčkově Brodě zahájili úkony 
trestního řízení proti čtyřiatřicetile-
tému řidiči z Havlíčkobrodska.  Ten 
jako řidič motorového vozidla Toyo-
ta v sobotu  krátce před druhou hodi-
nou odpolední nedodržel bezpečnou 
vzdálenost za předním jedoucím 
vozidlem BMW. Vozidlo BMW 
zpomalovalo za účelem odbočení 
z ulice Žižkova na ulici Kyjovskou 
v Havlíčkově Brodě a vlivem ne-
dodržení dostatečné vzdálenosti 
došlo ke střetu obou vozidel. Při 
dopravní nehodě nedošlo ke zranění 
osob a vznikla pouze hmotná ško-
da na obou vozidlech v předběžné 
výši 80.000 korun. K prošetření 
příčin a zadokumentování doprav-
ní nehody byli přivoláni policisté 
dopravního inspektorátu v Havlíč-

kově Brodě. Součástí dokumentace 
dopravní nehody je i provedení de-
chové zkoušky na přítomnost alko-
holu v dechu u zúčastněných řidičů. 
Poškozenému řidiči ukázal přístroj 
nulu, ale u viníka byla naměřena 
hodnota 2,04 promile alkoholu v de-
chu. Policisté na základě pozitivního 
výsledku dechové zkoušky zadrželi 
čtyřiatřicetiletému řidiči řidičský 
průkaz a dále byly proti němu zahá-
jeny úkony trestního řízení ve věci 
podezření z naplnění skutkové pod-
staty přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Při dokumentování 
dopravní nehody byla zjištěna i sku-
tečnost, že vozidlo Toyota nemá od 
září loňského roku platnou technic-
kou prohlídku. 

 pprap. Mgr. Tomáš Procházka, 
 koordinátor prevence
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Krajské kolo Přeboru škol v šachu 2016
Ve dnech od 23. do 25. února uspořádala Ša-
chová škola Havlíčkův Brod Krajské kolo Pře-
boru škol v šachu 2016. Turnaje se hrály v pěk-
ných prostorách Sportovního centra Pěšinky ve 
Světlé nad Sázavou. Všechny turnaje se hrály 
tempem 2 x 15 minut systémem každý s kaž-
dým na 9 kol. Pořadatel zajistil veškerý šachový 
materiál a také on-line přenos. Výsledky byly 
také průběžně aktualizovány na chess-results.
com. Turnaje řídil hlavní rozhodčí Zdeněk Fi-
ala s kolektivem rozhodčích a spolupořadatelů. 
Vše bylo předem připraveno, takže turnaj začal 

dle časového plánu a skončil též včas. Ve všech kategoriích startovalo 
10 škol. Za šachovnice zasedlo celkem 141 mladých šachistů Kraje 
Vysočina.

V kategorii 1. až 5. tříd zvítězila ziskem 24,5 bodu ZŠ Buttulova Cho-
těboř se ziskem 27,5 bodu. Vítězný tým startoval v sestavě: Hutař Voj-
těch, Nejedlý Radek, Lukáš Křivský, Pejřimovská Viola Ruby a Pejři-
movský Tadeáš Rubel. Druhé místo obsadila ZŠ Smetanova Chotěboř, 
která získala o půl bodu méně. ZŠ Smetanova Chotěboř hrále ve slo-
žení: Jun Rudolf, Mrázek Josef, Jun Robert a Nejedlý Lukáš. Obě cho-
těbořské školy postupují na Mistrovství ČR škol. Třetí místo patří ZŠ 
Na Pražské Pelhřimov, která uhrála 23 olympijských bodů. Sestava ZŠ 
Pelhřimov: Ecler Matěj, Edr Michal, Kaňková Nikola a Přikryl Milo-
slav.
Nejlepším hráčem na 1. šachovnici se stal stoprocentním ziskem Ru-
dolf Jun ze ZŠ Smetanova Chotěboř. Na druhé šachovnice byli nejlepší 
Tomáš Benc, Radek Nejedlý a Vojtěch Kolátor, kteří získali shodně 

8 bodů. Shodný počet 7 bodů získali na třetí šachovnici Robert Jun, 
Tomáš Neuer a Ondřej Houdek. Na čtvrté desce byl nejlepší Miloslav 
Přikryl z Pelhřimova, když získal 7,5 bodu z 9 partií.

Vítězství v kategorii 6. až 9. tříd patří Gymnáziu Humpolec, které do-
sáhlo na 30,5 bodu. 
Vítězný tým hrál v sestavě: Klubal Jiří, Zach Vojtěch, Škaryd Tomáš, 
Hajčiar Jan a Zachová Tereza. Stříbrné medaile a postup na Mistrovství 
ČR si odvezla ZŠ Wolkerova Havlíčkův Brod, která získala 24,5 bodu. 
ZŠ Wolkerova startovala ve složení: Chovan Matouš, Skořepa Jakub, 
Fabry Theodor, Kubát Michal a Beránek Jáchym.  ZŠ Hálkova Hum-
polec získala také 24,5 bodu, ale horší pomocné hodnocení ji přiřklo 3. 
místo. Snad bude mít škola větší štěstí při žádosti o divokou kartu na 
republikové fi nále. ZŠ Hálkova reprezentovali hráči Sedlák Jiří, Kříž 
Vojtěch, Vála Antonín a Váňa Lukáš.
Nejlepším hráčem na 1. šachovnici byl, ziskem 8,5 bodu, Jiří Klubal 
z Gymnázia Humpolec. Na druhé desce zaznamenal stoprocentní zisk 
Vojtěch Kříž ze ZŠ Hálkova Humpolec. Na třetí šachovnici získali 
shodně 7 bodů Lukáš Wasserbauer z Velké Losenice a Erik Martínek 
z Jihlavy. Nejúspěšnějším hráčem na čtvrté desce se stala se 7 body Ni-
kola Schönová ze ZŠ O. Březiny Jihlava. Stoprocentní byl Jan Hajčiar 
z Humpolce, ale sehrál jen pět partií.
V kategorii středních dominovalo Gymnázium Chotěboř, které v kaž-
dém zápase vyhrálo poměrem 3:1 nebo 4:0.  Vítězný tým hrál v se-
stavě: Tůma Jan, Volaninová Šárka, Dejmal Ondřej a Klabeneš Petr. 
Gymnázium Jihlava získalo 24 bodů a obsadilo druhé postupové místo. 
Jihlavské gymnázium reprezentovali hráči Skořepa Tomáš, Dvořák Do-
minik, Chadim Štěpán a Vosáhlo Ondřej. Bronzové medaile si odvezli 
studenti Gymnázia Třebíč, kterým chyběl k postupu jeden olympijský 
bod. Gymnázium Třebíč startovalo ve složení: Walek Petr, Novotný 
Richard, Sukaný Albert, Sukaný Adam a Svobod David.

Nejlepším hráčem na 1. šachovnici byl se ziskem 7,5 bodu Tomáš Sko-
řepa z Gymnázia Jihlava. Na druhé šachovnici byl nejlepší Tomáš No-
votný z Pelhřimova, který uhrál 8 bodů. Na třetí šachovnici uhrál 8,5 
bodu z 9 partií Ondřej Dejmal z Gymnázia Chotěboř. Na čtvrté desce 
byl stoprocentní Petr Klabeneš z Gymnázia Chotěboř.

Nejlepší týmy v každé kategorii získaly pěkné poháry, velké medai-
le a pěkné věcné ceny. Dále si všechny týmy odvezly diplom za své 
umístění a také konečnou tabulku. Věcné ceny a diplomy též získali 
nejlepší hráči na jednotlivých šachovnicích. Nejlepší dva týmy z každé 
kategorie postoupily do republikového fi nále, které se koná od 20. do 
22. června ve Zlíně. 
Jménem pořadatelů bych chtěl poděkovat všem hráčům za jejich spor-
tovní výkony a hru fair play. Pedagogům a trenérům děkuji za spo-
lupráci a také za podporu šachu na školách. Hlavní poděkování patří 
Krajskému úřadu Jihlava za fi nanční podporu Krajského kola Přeboru 
škol v šachu. Bez této podpory bychom nemohli pořádat krajský přebor 
na této úrovni. Připravil: Ing. Zdeněk Fiala 

Kryštof zaplnil sál v Havlíčkově Brodě

Ve čtvrtek 3. března zavítala do 
Kulturního domu Ostrov v Hav-
líčkově Brodě skupina Kryštof 
v rámci turné k aktuální desce 
Srdcebeat.
Lístky na tento koncert byly vy-
prodány už v loni v listopadu. 
Určitě mnoho lístku se objevi-
lo pod vánočním stromečkem. 
V roli předskokana se představi-
la kapela Ezyway vznikla před 
pěti lety v Ostravě. Ezyway měla 
u brodského publika úspěch.
Před nástupem skupiny Kryštof 
na podium upozornil fanoušky 
Richard Krajčo, že na každý 
koncert má kapela připrave-
ný speciální nástup. Bohužel 
podmínky zdejšího sálu to ne-
umožní a tak nastoupí klasicky 
na pódium. Kryštof začal kon-
cert songem Cesta a brodské 
publikum ožilo a začalo zpívat 
s Richardem. Brodské publi-
kum bylo fantastické, protože 

vlastně zpívalo s Richardem 
celý koncert.  Richard Krajčo 
zavzpomínal na začátky sku-
piny Kryštof: „ Do Havlíčkova 
Brodu jezdíme rádi, protože 
někdy před dvanácti lety jsme 
měli koncert ve Vagónu, který 
už neexistuje. Před vystoupe-
ním ve Vagónu jsme měli kon-

cert v Brně, kde na nás přišlo 
pár lidí. Ve Vagónu bylo dvě 
stě fanoušků a připadali jsme si 
jako hvězdy!“  Skupina Kryš-
tof asi na Havlíčkův Brod bude 
vždy vzpomínat v dobrém, 
protože předloni v rámci turné 
Inzerát bylo také vyprodáno. 
Největším překvapením bylo, 

když si Richard Krajčo přine-
sl na pódium nafukovací člun 
a podal ho nad hlavy fanynkám 
do prvních řad. Vysvětlil, že se 
pomocí něho v moři hlav a ru-
kou potřebuje dostat ke konci 
sálu ke zvukařům. Opravdu 
doplul tam, kam si přál. U zvu-
kařů bylo připravené miniatur-

ní miniaturní pódium, mikrofón 
a kytara. Přivítal v posledních 
řadách publikum a omluvil se, 
že bohužel k některým bude 
otočen zády. Zahrál a zazpíval 
Křídla z mýdla, který v origi-
nále nahrál Richard s Jaromí-
rem Nohavicou. „ Zavřete oči 
a uslyšíte Jarka,“ žertoval a pak 

se snažil napodobit jeho styl 
zpívání.  Přidal ještě příběh. 
Vyprávěl o tom, že Ríša přije-
de na koncert do Havlíčkova 
Brodu a potká tu slečnu. S tou 
si pak zpívají. Zazněla tak část 
skladby Diana, Báječná ženská, 
ale také slova písní, kde se zpí-
vá o tom, že sex je náš, případ-
ně jsem gay. Dostalo se také na 
část nového populárního songu 
Nafrněná. Richard požádal fa-
noušky o pomoc při natočení 
pozdravu do pořadu Žebřík. 
Publikum odměnilo Richarda 
potleskem a velkými ovacemi. 
„Člun je pryč a já se potřebuju 
dostat ještě zpátky,“ naznačil 
Richard, že musí zpět na hlav-
ní pódium. Zvolil opět cestu 
v moři rukou a hlav. Tentokrát 
však bez člunu. 
Atmosféra koncertu gradovala 
a pochopitelně kapela Kryštof 
nemohla ukončit své vystoupení 
bez přídavku, když si je publi-
kum vyžádalo bouřlivým po-
tleskem. Přidali čtyři skladby.
Na závěr koncertu slíbil Ri-
chard, že po dvaceti minutách 
přijdou zpět na sál na autogra-
miádu.
Album Srdcebeat, které vyšlo 
1. června loňského roku a je 
v pořadí sedmým studiovým al-
bem skupiny Kryštof. Dobře se 
prodává a asi zřejmě bude nej-
prodávanějším albem v České 
republice. Vše se dozvíme při 
vyhlašování hudebních Andělů 
v sobotu 9. dubna v Hudebním 
divadle Karlín. Kapela Kryštof 
získala v letošním roce čtyři no-
minace a o další bude usilovat 
Richard Krajčo mezi zpěváky. 
O Cenách Anděl rozhodují no-
vináři, rozhlasoví dramaturgové 
a lidé z hudebního průmyslu. 
Mezi nominovanými v šesti 
hlavních a deseti žánrových ka-
tegoriích jsou tuzemští hudební-
ci, kteří loni vydali desku.
 Jaroslav Benák

Richard Krajčo si hned v úvodu koncertu získal publikum Fanouškové zpívali celý koncert s Richardem

Richard Krajčo plul v gumovém člunu nad publikem Plutí bez člunu
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Spolek Turisté Humpolec  
Procházka lesem nad Plačkovem

Svou vládu nastoupil první jarní měsíc březen a s ním i náš první břez-
nový výšlap. Čtvrteční ráno 3. března nás ale přivítalo bílou sněhovou 
pokrývkou a proto nás přišlo k mléčným lahůdkám na autobus 11 turis-
tů. Vedoucí dnešní trasy Jana Maryšková byla ale vzhledem k nevlíd-
nému počasí s tímto počtem spokojená a vyjeli jsme k Městské hájov-
ně. Tady nás čekali ještě dva další kamarádi a tak se nás vydalo na cestu 
celkem 13 „skalních“ turistů. Nejprve jsme šli malý kousek po silnici 
a po několika metrech uhnuli doleva na ŽTZ lesem směrem k rybníku 
Pařezáč. Na stromech se držel noční sníh, byly jako pod sněhovou pe-
řinkou a my jsme obdivovali tu krásu bílého, svěžího rána. Bylo úplné 
bezvětří, nikde se nic nepohnulo a daleko široko jsme byli jenom my, 
ticho a bílo. Byla to nádhera. Šli jsme mezi zasněženými pasekami a po 
chvíli se cesta uhýbala doprava směrem na Mikulášov. Stále jsme se 
ale pohybovali po lesních cestách, uhýbali doleva a dělali jakýsi okruh 
kolem Plačkova. Kolem půl desáté jsme došli do Plačkova. To už sníh 
začínal pomalu roztávat. V Plačkově za vlakovou zastávkou proti kos-
telíku jsme odbočili doprava kolem malého rybníčku, jehož nehybná 

hladina se leskla jako zrcadlo, ve kterém se vzhlížel protější břeh. My 
jsme pokračovali dál po polní cestě zpočátku kousek mezi kalužemi, 
ale pak už se šlo opět lesem po suchu až na Rozkoš. Hlavní ulicí jsme 
se vydali k Humpolci. Trasu jsme zvládli bez problémů a kolem půl 
jedenácté už jsme byli doma.

Jana Maryšková tuto trasu vymyslela moc pěkně a k tomu ještě při-
spělo to bílé kouzlo okolní krajiny se sněhovými polštářky na větvích 
stromů. Kdo nešel, o mnoho přišel.
K ledopádu
Poslední čtvrtek v měsíci únoru nás přivítal hezkým, mrazivým po-
časím s teplotou kolem -4°C  a prosluněným ránem. Na autobusovém 
nádraží v Humpolci se nás kolem desáté hodiny sešel úctyhodný počet 
28 turistů. Snad proto, že bylo tak hezky nebo že trasa byla dnes kratší. 
Opět jsme téměř zaplnili celý autobus. Vystoupili jsme v Sedlici a ve-
doucí dnešního výšlapu pan Kváš nás seznámil s programem. Jelikož 
počasí minulých dnů připomínalo spíše jaro, tak jsme se dověděli, že 
ledopád není. Budeme mít tudíž více času a můžeme si patřičně užít 

procházku kolem řeky Želivky.  A tak se náš dlouhý průvod vydal na 
cestu k hydroelektrárně, kde jsme si prohlédli zajímavé okolí a pokra-
čovali dál kolem opuštěných chatek a šumící řeky Želivky, která se 
v těchto místech jako had vine hlubokým kaňonem připomínajícím da-
lekou divočinu Kanady. Řeka Želivka je krásná v tomto začarovaném 
koutku přírody. Pomalu jsme došli ke skalám, kde bývá každou zimu 
ledopád. Ale dnes po něm nebylo ani památky. Místo něho viselo ze 
skal jenom několik tenkých, malých rampouchů a to bylo všechno. Tak 
snad příště.  Pokračovali jsme dál směrem k Malé přehradě, doprováze-
ni příjemným šuměním řeky. Prohlédli jsme si skály na protějším břehu 
a po chvíli už jsme přešli most přes Želivku ve vesnici Želiv. Bylo asi 
půl dvanácté, právě čas k obědu. V místní restauraci to téměř u všech 
turistů vyhrála výborná česnečka. Za hodinu nám jel autobus do Hum-
polce a kolem půl druhé jsme byli doma.

Zase jsme si vychutnali krásnou dopolední procházku na čerstvém, 
mrazivém vzduchu, obklopeni divokou přírodou kolem řeky Želivky, 
kterou máme téměř za humny.
 Připravili: Alena Lejtnarová a -mac-          

Příprava na velikonoční trhy

Neodmyslitelně patří k jaru a Velikonocům různé barevné kytičky. Vypadají kreativně a originálně, i když 
výroba je relativně jednoduchá.

Výrobky na trhy brzy plnily police. A jak můžete vidět, bude určitě z čeho za 14 dní vybírat.
 Foto a text: -mac-

Děti z SDH Jitkov, jako každý rok, začaly přípravy na Velikonoční trhy. V sobotu odpoledne se sešly holky 
v místní klubovně a pustily se do výroby velikonočního sortimentu, jakým jsou různé ruční vazby, dekorace, 
vajíčka, ozdoby atd.

Děvčata si navzájem vysvětlují postupy na výrobu zajímavé a moc hezké velikonoční dekorace, kterou jiní 
budou určitě obdivovat.
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Kam za kulturou 
ve dnech 9. 3. – 15. 3. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 9. března v 9-19 hod. - Burza knih
Krajská knihovna - vestibul Staré radnice
středa 9. března 13,30-15,30 hod. - Začarovaná věž
Deskohraní v  Dětském odd. Krajské knihovny
středa 9. března 14 hod. - Velikonoční dekorace
- s poradkyní L. Slovákovou ve Family Pointu 
středa 9. března od 20 hod. - Leviathan
Filmové OKO
čtvrtek 10. března v 9-19 hod. - Burza knih
KKV - vestibul Staré radnice
čtvrtek 10. března v 17 h. - Aromaterapie pro zdraví ... 
Přednáší E. Arvayová a A. Vašková, MC Zvoneček.
čtvrtek 10. března v 17 hod. - Tajemství žen
Přednáška Hany Čížové, Family Point
čtvrtek 10. března v 18 h. - Expediční kamera
Festival outdoorového fi lmu v Klubu OKO
pátek 11. března v 12-19 hod. - Burza knih
KKV - vestibul Staré radnice
pátek 11. března 13,30-15,30 hod. - Filcové kuřátko
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 11. března 15-18 h. - Slámové kraslice
Workshop D. Machovcovou v Galerii.
sobota 12. března 9-16 h. - Den svatební a společenské inspirace - přehlídky 
s dopr. programem v Hotelu Slunce
sobota 12. března 20 hod. - Wobčas
Trempské a country písně v Gril restauraci U Huberta
neděle 13. března v 16 hod. - Bezhlavý rytíř
Loutková pohádka souboru Kráťa v AZ centru
pondělí 14. - pátek 18. března - Jarní Srdíčkové dny
KKV,odd. pro dospělé - prodej magnetek, přívěsků, náramků
na podporu nemocných, handicapovaných a opuštěných dětí 
pondělí 14. března 13,30-15,30 hod. - Šipky
Dovádění v  Dětském odd. Krajské knihovny
pondělí 14. března v 16 h. - Zdobení kraslic
Klubík s Hanou Čížovou ve Family Pointu
úterý 15. března v 9 h. - Jak s nimi
Povídání o výchově s V. Hejhalovou v MC Zvoneček
úterý 15. března v 15 h. - Otestujte svoji paměť 
Lektorka J. Vejsadová nabídne testy v rámci Evropského týdne mozku a Národ-
ního týdne trénování - učebna KKV
úterý 15. března v 16-17 h. - Dětská jóga
Individuální výuka dětské jógy, H. Čížová, Family Point

HNĚVKOVICE
sobota 12. března od 20 hod. - 3. turistický ples
Hudba: „VLASTA VAN MUSIC“ - hospůdka u Jany

HUMPOLEC
středa 9. března 9-11 hod. - Setkání pro nejmenší
Rodinné centrum Cipísek v dětském odd. knihovny.
čtvrtek 10. března - Mýty a omyly v posilování pánevního dna - přihlášky 
předem,  Literární klub knihovny
pátek 11. března 17 hod. - Kaleidoskop Jana Rejžka
Poslechový klubový pořad v Literárním klubu knihovny
pátek 11. března 20 hod. - Ples hudby - ZUŠ G. Mahlera
Swinging Chipses,BIG BAND aj., Spolkový dům
sobota 12. března od 14 hod. - Sněhurka a 7 trpaslíků
Festival loutkových představení Humpolecká Marioneta, dnes Loutkové diva-
dlo Hupolec - malý sál sokolovny.
pondělí 14.3. - Brouk v hlavě
Lechtivá komedie, divadelní scéna kina.

CHOTĚBOŘ
čtvrtek 10. března 18 h.- Koncert žákovského komorního orchestru - Zaha-
jovací koncert Chotěbořského jara v kině
pondělí 14. března 15 hod. - Papua – Nová Guinea
Přednáška s besedou, Doc. PhDr. Martin Soukup PhDr. a RNDr. Jan D. Bláha, 
Ph.D. V podkroví knihovny.
pondělí 14. března 19 h. - Koncert Perly komorní hudby
pro basklarinet, klarinet a violu, pořádá Knihovna
úterý 15. března od 17 h. - Velikonoce v knihovně
Výtvarná dílna pro děti i dospělé.

KRUCEMBURK
neděle 13. března v 15 h. - O Budulínkovi
Loutkové divadlo Oblázek v sále kina

LEDEČ NAD SÁZAVOU
neděle 13. března 14 h. - Dětská maškarní diskotéka 
DJ Black, v Hotelu Sázava.
pondělí 14. března 19 h. - Včera, dnes a zítra aneb
nové scénky F. Holzmanna, divadlo v sále gymnázia.

PŘIBYSLAV
pátek 11. března 19 h.- 40 dní pěšky do Jeruzaléma
Cestovatelský Stand-up L. Zibury, v KD.

SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
čtvrtek 10. března - Velikonoční zdobení
Výroba velikonočních dekorací - ČSŽ v zasedací síni MÚ
čtvrtek 10. března 17 hod. - Nebojte se dom. vzdělávání Přednáška Ivo Steh-
líka v Galerii Na Půdě
úterý 15. března 16 hod. - Hrátky s pamětí pro všechny bez rozdílu věku, 
přednáška J. Koukalové v knihovně.

VILÉMOV
neděle 13. března 14 h. - Karneval s Hitrádiem Vysočina
Soutěže, divadlo, exhibice, kouzelník atd. - vstup zdarma.

VILÉMOVICE
pátek 11. března od 18 hod. - Agentura Drahoušek
sobota 12. března od 18 hod. - Agentura Drahoušek
Divadelní spolek Lucerna uvádí komedii v Obecním domě

ŽELIV
pátek 11.-neděle 13. března - P. Patrick Collins
Intimita a křesťanská zralost. Semináře s irským knězem.

ŽIŽKOVO POLE
sobota 12. března 14 h. - Recitál s duhovým osvěžením
Vyhrazeno pro maminky - přihlášky předem, RC Motýlek
úterý 15. března v 16,30 hod. - Recitál pro děti
s Pavlem Lutnerem v RC Motýlek v budově ZD. 

HAVLÍČKŮV BROD
Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové - průřez celoživotní ilustrační tvorbou, 
v Galerii výtvarného umění 5.3.-1.5.
Otakar Marcin: Souznění - autor řady soch, plastik a dalších děl, zdobících 
veřejná prostranství či instituce v Praze a mnoha místech, v GVU 5.3.-1.5.
Lucie Novotná: Soumrak v tichu nádherném - rodačka z Prahy, malířka, fo-

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 9.3. - Z Dlouhé Vsi
Odjezd autobusem z terminálu č.3 v 7.05 hod. do Dlouhé Vsi - sa-
mota. Trasa 13 km. Vedou: V. Melicharová a M. Košetická 
sobota 12.3. - Z Bílku
Odjezd vlakem v 7.12 hod. do Bílku. Trasa 12 km. Vede: J. Moliš
středa 16.3. - Pelestrovskými lesy
Odjezd autobusem z terminálu č. 12 v 10.35 hod. do Lučice. 
Trasa 10 km. Vedou: Vl. Doležalová a J. Adamová
úterý 15.3. - Galerie ve Světlé n. S.
Odjezd vlakem v 9.48 hod. do Světlé n. S. Trasa 6 km. Vede: M. 
Kubátová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Čtvrtek  10.3. Za poznáním při turistice do Pelhřimova
Odjezd autobusem ze zastávky H/mléčné lahůdky v 8.14 hod. do 
Pelhřimova - prohlídka náměstí, městských sadů  a muzea. Trasa: 
Po prohlídce se vydáme po ČTZ - Radětín - Krasíkovice -  Poříč-
ský  Dvůr - oběd v restauraci Farma - Služátky. Délka trasy:  8 km. 
Odjezd ze Služátek  v 14.14 hod. Vede: V. Nekovář

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochod

Zajímavost
Čech Tony Cermak - Chicago

Tony Cermak, jako ostatní Češi 
v Chicagu byl pyšný na svůj původ 
a plynně mluvil česky. Nechyběl 
mezi iniciativními krajany, kteří 
usilovali o Havlíčkův pomník v je-
jich novém domově. V roce 1932 
navštívil Československo, také Ma-
saryka v Topoľčiankách a Bystřič-
ce. Masaryk, tehdy na počátku své 
politické dráhy, hledal i jeho podpo-
ru. Cermak měl velkou popularitu, 
nejen mezi Čechy, ale i dalšími při-
stěhovalci z Evropy. Rozpoznal, že 
jejich do té doby nevyužité hlasy jej 
mohou účinně podpořit ve voleb-

ním souboji se zkorumpovaným re-
publikánským zástupcem. Cermak 
se také vehementně snažil o ukon-
čení prohibice, která umožňovala 
vzestup gangsterů jako Al Capone, 
významně profi tujících z velkého 
černého trhu s alkoholem. 15. února 
1933 doprovázel voleného prezi-
denta Franklina D. Roosevelta na 
návštěvě Miami. Při jeho projevu 
se jistý Giuseppe Zangara, staveb-
ní dělník italského původu, pokusil 
Roosevelta zastřelit. Ani jedna ze 
šesti střel ho nezasáhla, zraněno 
však bylo pět okolostojících, nej-

hůře z nich právě Antonín Čermák, 
který po necelých třech týdnech 
zemřel. Byl pohřben na Českém ná-
rodním hřbitově. Kolovaly spekula-
ce, že Zangara byl pouze nastrčenou 
fi gurkou chicagské mafi e a skuteč-
ným terčem atentátu byl populární 
chicagský starosta. Napovídá tomu 
fakt, že bylo vystřeleno šest ran, ale 
Zangara, považovaný za vyšinutého 
anarchistu, měl pouze pětiranný re-
volver Smith & Wesson kalibru 32.

 Pramen: Národ o Havlíčkovi, 
 připravil JKt

VÝSTAVY

Příběhy inspirované mincemi

Náš Karel Havlíček v Chicagu

Havlíčkův Brod – V lese na okraji 
pole u vesnice Horní Rápotice (asi 
3 km od Humpolce) byl loni v létě 
mezi kořeny lísky nalezen poklad. 
V keramické nádobě bylo ukryto 
341 zlatých a stříbrných mincí, ra-
žených na přelomu a v 1. pol. 17. 
století. Kromě domácích platidel 
z habsburských zemí bylo mezi 
nimi zastoupeno i množství růz-
ných knížectví a měst německých, 
polských, rakouských, rumunských, 
tureckých, nizozemských, španěl-
ských, aj. Nejexotičtější mince po-
chází z Egypta z území, spadajícího 
pod tehdejší Osmanskou říši.

Nejcennější je zlatá mince olo-
mouckého arcibiskupa Ditrich-
štejna z Olomouce. Archeolo-
gové se domnívají, že poklad 
tam ukryl patrně některý z hum-
poleckých soukeníků, vše ale 
mohlo být i jinak, proto pracov-
níci muzea vyzvali v závěru loň-
ského roku širokou veřejnost, 
aby k sepsání možného příběhu 
mincí. S vyhodnocením soutěže 
jsme vás seznámili v minulém 
čísle, v dnešním a dalších uve-
řejníme některé oceněné soutěž-
ní práce.

1. místo v kategorii nejmladších 

soutěžících získal žák 4.C z hav-
líčkobrodské ZŠ Wolkerova Jonáš 
Poustka s příběhem
Poklad z Humpolecka 
Byl jednou jeden řezník. Bydlel 
na okraji Humpolce a vedlo se 
mu docela dobře. Měl svoji cha-
lupu a zahradu se spoustou kvě-
tin a jedním stromem. Vlastnil 
také řeznictví hned přes ulici. 
To mu vydělávalo hodně peněz, 
neboť měl zakázky i ve Smilově 
Brodě. V Humpolci se mu byd-
lelo dobře, výborně vycházel 
i se sousedy. Řeznictví pořád 
rozšiřoval a začínal bohatnout. 

Nechal si vylepšit svoji chalu-
pu a koupil si statek, kde cho-
val prasata a krávy pro potřeby 
řeznictví. Rozšířil svoje zakáz-
ky i do Prahy. Najednou někdo 
zaklepal na dveře. Řezník ote-
vřel. Byli to sousedé. Ti začali 
bědovat, že začíná válka a že 
už jsou vojáci v Brodě. Když to 
řezník uslyšel, vyndal džbán po 
mamince. Dal do něj všechny 
svoje úspory a zakopal je pod 
strom na zahradě. Během války 
však řezník zemřel a tajemství 
o zakopaném pokladu si odnesl 
s sebou do hrobu.  (mal)

Nejprve připomeňme rodáka 
z Kladna - Antonína Čermáka, 
prvního českého starostu Chica-
ga Tony Cermaka. V roce 1874 
mu byl jeden rok a rodiče se vy-
stěhovali do USA. Tehdy nejen je 
přilákala nabídka vlády Abrahama 
Lincolna na 160 akrů půdy v rámci 
programu Homestead Act. Manže-
lé Čermákovi se usadili v Braidwo-
odu, kde Antonín chodil do školy, 
než se v tamějších dolech stal 
horníkem jako jeho otec. Jakmile 
mohl, odešel za prací do Chicaga. 
Tam se později věnoval podniká-
ní s nemovitostmi, roku 1902 byl 
zvolen za Demokratickou stranu 
do sněmovny státu Illinois. V roce 
1909 se stal členem městské rady 
a později starostou Chicaga, teh-
dy druhého největšího „českého“ 
města v Americe s více než sto tisí-
ci Čechů. Jejich přičiněním byl 30. 
července 1911 v Chicagu odhalen 
pomník Karla Havlíčka Borovské-
ho, věrné kopie sochy roku 1883, 
vztyčené v Kutné Hoře.      

V Chicagu však nešlo o krátkou 
epizodu ze života tamní české men-
šiny. První impulz má vročení 1903 
se vztahem k Vlasteneckému stolu 
Máje, přesněji k hostinci Čecha 
Josefa Anděla a k založení (1904) 

spolku Česká Stráž. Jejím základ-
ním počinem bylo zřízení české 
veřejné čítárny, poté se Spolkem 
poplatníků dětského hřiště. Pro 
humánní úlohy si ustavili Dámský 
odbor České Stráže. Ovšem nej-
náročnější záměr byl Havlíčkův 
pomník k 50. výročí jeho úmrtí.                                                                                                                                           
Začátkem srpna 1905 došlo na 
prvá jednání s komisařem parku 
Kirchmannem o místě pro pomník 
v Douglas Parku. Česká Stráž 
měla připraven obnos téměř 3000 
$ a sjednánu přípravu Havlíčko-
va pomníku. To však vyvolalo 

mocné protestní hnutí především 
v Sokolstvu. Výsledkem byla na 
15. listopadu 1907 svolaná schůze 
různých delegátů a ustavení Druž-
stva pro postavení pomníku Karlu 
Havlíčkovi Borovskému. Družstvo 
do vínku od České Stráže přijalo 
2900 $. Zároveň vznikly dva vý-
bory - tiskový a agitační. Tajemník 
„Družstva…“ připravil a po USA 
rozeslal 1 500 provolání a záhy se 
jmění zvýšilo o 1 300 $. Při červ-
nové schůzi (1908) je představen-
stvo družstva seznámeno se Stra-
chovského podmínkami zhotovení 

pomníku a jeho dodání do Chicaga. 
V srpnu 1908 je ve prospěch po-
mníku uspořádána lidová slavnost 
s účastí zhruba 6000 lidí a s čistým 
výtěžkem (včetně představení Le-
šetínského kováře) 1 393 $ a socha 
byla u pana Strachovského objed-
nána. Rozpočet má činit kolem 6 
000 $. V roce 1910 z Prahy při-
šlo oznámení, že socha je hotova.                                                                                          
Den 8. červenec 1910 je zapsán 
literou zlatou v protokolní knize, 
neboť sbor zástupců Národního 
Hřbitova uvolnil 1 500 $, dosud 
chybějících k dokončení stavby 
Havlíčkova pomníku, který již 
v bedně o celkové váze 1 700 kg 
byl na cestě do Ameriky. V pon-
dělí 6. února 1911 zveřejnil Chi-
cago Record-Herald delší článek 
nazvaný Chicago Bohemians to 
honor National poet and Martyr. 
Ředitel Česko-americké Tiskové 
Kanceláře Dr. Vojan ve svém re-
portu Chicagští Čechové na počest 
národního básníka a mučedníka 
informoval o životě Karla Havlíčka 
a jeho postojích ve veřejném dění 
čtenáře Chicago Record-Heraldu...                                            

 Pramen: Národ o Havlíčkovi,
  připravil JKt

Tony CERMAK (starosta Chicaga 
1931–1933)

Archivní snímek z odhalení Havlíčkova pomníku v Chicagu 30. VII. 
1911.

tografka, grafi čka - pro svou volnou tvorbu zvolila krajinomalbu, inspiruje ji 
Vysočina. GVU 5.3.-1.5.
Héfaistovi tovaryši – Prezentace studentských prací oboru umělecký kovář 
a pasíř SPŠ Třebíč. GVU 5.3.-1.5.
Patchwork - když ze záplaty uděláte umění - Patchworkový klub HaBa při 
Mateřském centru Zvoneček a Oblastní charitě vystavuje v Muzeu Vysočiny 
od 6.3.-10.4.
Velikonoce v Muzeu Vysočiny - od 6.3.-10.4.
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech letech do-
plněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
Příroda Vysočiny - Interaktivní výstava sdružení Chaloupky Horní Krupá, v 1. 
patře MÚ V Rámech, 29.2. - 29.3.

HUMPOLEC
Pavel Bezděčka - Obrazy z cest - Prodejní výstava obrazů vytvořených počíta-
čovou grafi kou, v Muzeu Dr.A.Hrdličky, 3.2. - 11.3.2016
Jsem žena - limitovaná edice - Prodejní výstava autorské oděvní tvorby a šper-
ku Iva Langhammerová - Hana Kašparová - Marcela Langhammerová - Aneta 
Bröcklová. Květinovou výzdobu zajistila Iveta Lupačová - květinářství Po-
mněnka Pelhřimov. Výstavní sál muzea od 4. do 30.3.

PŘIBYSLAV
Jan Jiří Rathsam - Návraty do města, do domu, Galerie Janáček, do 
10.4.2016
Jak šel čas - výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslová školy Jihlava-
Helenín, obor malba - ilustrace, do 13.5.2016

ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Rodná Vysočina na fotografi ích Bohumila Vavrouška Slavětínského a Cesta 
do Slavětína v kresbách Adolfa Kašpara. Galerie Doubravka 15.2. - 11.3.2016.



Úterý 8. 3.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Dům pro celou rodinu
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:10 Hercule Poirot
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Na stopě
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Hobby naší doby
01:00 Žiješ jenom 2x

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2986)
10:20 Kopretiny pro zámeckou 

paní
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (10)
13:40 Tělo jako důkaz (7)
14:35 Dr. House (7)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (475)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2987)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (637)
21:35 Víkend
22:45 Kriminálka Miami X (5)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (5)
00:25 Dr. House (7)
01:20 Mentalista V
02:05 Atentát (16)

06:15 Wolverine (6)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (241)
08:00 M.A.S.H (242)
08:55 M.A.S.H (243)
09:25 Castle na zabití V (2)
10:25 Místo činu: Mnichov (31)
12:25 Policie Hamburk IV (22)
13:25 Komisař Rex VI (8)
14:35 Castle na zabití V (3)
15:35 Loď snů (2)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vraždy podle Agathy (2)
21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 Jste to, co jíte
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Mnichov (31)
02:05 Policie Hamburk IV (22)
02:50 Komisař Rex VI (8)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:50 Magnum II (2)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (105)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Nejvyšší soud
21:30 Pomsta nebo láska (27, 28)
23:50 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (6)
00:45 Naše zprávy
01:15 Exploziv
01:45 Magnum II (2)

Středa 9. 3.

05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:30 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Cukrárna
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Křtiny
23:15 Kriminálka Paříž
00:10 AZ-kvíz
00:35 Rozsudek II
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2987)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (637)
11:30 Krok za krokem III (19)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (11)
13:40 Tělo jako důkaz (8)
14:35 Dr. House (8)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (476)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2988)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Kriminálka Las Vegas XV 

(14)
22:40 Obřad
00:50 Dr. House (8)
01:40 Mentalista V
02:20 Krok za krokem III (19)

06:10 Wolverine (7)
06:40 Ninjago
07:10 M.A.S.H (243)
08:00 M.A.S.H (244)
08:50 M.A.S.H (245)
09:25 Castle na zabití V (3)
10:20 Místo činu: Mnichov (32)
12:20 Policie Hamburk IV (23)
13:20 Komisař Rex VI (9)
14:30 Castle na zabití V (4)
15:30 Loď snů (3)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře
21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (32)
02:30 Policie Hamburk IV (23)
03:15 Komisař Rex VI (9)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:30 Exploziv
09:10 Columbo
10:50 Magnum II (3)
12:10 Babica vs. Sapík
13:00 Julie a Nikolas (106)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 TO BYL VÁŠ ROK
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (7, 8)
00:00 Naše zprávy
00:35 Exploziv
01:00 Magnum II (3)

Čtvrtek 10. 3.

05:20 Sváteční slovo rozhlasové-
ho redaktora Petra Vaďury

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Rozvod
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Gejzír
22:45 Taggart
23:35 Motiv
00:20 AZ-kvíz
00:50 Objektiv

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2988)
10:15 Výměna manželek
11:30 Krok za krokem III (20)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (12)
13:40 Tělo jako důkaz (9)
14:35 Dr. House (9)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (477)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2989)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (638)
21:35 PRÁSK!
22:20 Krvavý sport
00:10 Dr. House (9)
01:00 Mentalista V
01:45 Krok za krokem III (20)
02:10 Áčko

06:05 Wolverine (8)
06:35 Ninjago
07:05 M.A.S.H (245)
07:55 M.A.S.H (246)
08:45 M.A.S.H (247)
09:20 Castle na zabití V (4)
10:15 Místo činu: Mnichov (33)
12:20 Policie Hamburk IV (24)
13:20 Komisař Rex VI (10)
14:30 Castle na zabití V (5)
15:30 Loď snů (4)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (33)
02:35 Policie Hamburk IV (24)
03:20 Komisař Rex VI (10)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:30 Exploziv
09:10 Columbo
10:50 Magnum II (4)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (107)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Nejvyšší soud
21:30 Pomsta nebo láska (29, 30)
23:50 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (7, 8)
01:45 Naše zprávy

Pátek 11. 3.

05:00 13. komnata Radka Jaroše
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:30 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné 

Sportky a Šance
20:05 Četnické humoresky 

(29/39)
21:35 13. komnata Věry Mar-

tinové
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Všechnopárty
23:00 Hitparáda televizní zábavy
23:55 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 DoktorKA
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:20 Ulice (2989)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (638)
11:30 Krok za krokem III (21)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (13)
13:40 Tělo jako důkaz (10)
14:35 Dr. House (10)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (478)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2990)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Cizinec
22:25 Kajínek
00:40 Atentát (17)
01:50 Dr. House (10)
02:40 Mentalista V
03:20 Krok za krokem III (21)
04:05 Ordinace v růžové zahradě 

2 (478)

06:05 Wolverine (9)
06:35 Ninjago
07:05 M.A.S.H (247)
07:55 M.A.S.H (248)
08:45 M.A.S.H (249)
09:20 Castle na zabití V (5)
10:15 Místo činu: Mnichov (34)
12:20 Policie Hamburk IV (25)
13:20 Komisař Rex VI (11)
14:30 Castle na zabití V (6)
15:30 Loď snů (5)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (51)
21:35 Trans
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Mnichov (34)
02:30 Policie Hamburk IV (25)
03:15 Komisař Rex VI (11)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:50 Magnum II (5)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (108)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Srdeční záležitost
22:10 Sejdeme se na Cibulce
23:40 Kriminálka Istanbul (7)
01:40 Naše zprávy

Sobota 12. 3.

05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Polopatě
07:20 Hádankář Vojta
07:55 Úsměvy Václava Sloupa
08:35 Gejzír
09:05 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
10:20 Všechnopárty
11:15 Otec Brown II
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Drátařík a hruška moud-

rosti
14:00 O třech synech
14:25 Přijdu hned
15:45 Příběhy slavných... Karel 

Höger
16:45 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Kobry a užovky
21:50 Jeden hot a druhý čehý
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Porota
01:30 Manéž Bolka Polívky
02:40 Sama doma
04:10 Banánové rybičky
04:40 Bydlení je hra

05:05 Novashopping
06:05 Oggy a Škodíci
06:30 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (30)
07:00 Monstra vs. Vetřelci (16)
07:25 Myšák Stuart Little (12)
07:55 Looney Tunes: Úžasná 

show II (10)
08:20 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (17)
08:45 Krok za krokem III (20)
09:15 Návrat do Modré laguny
11:10 Koření
12:10 Volejte Novu
12:45 Rady ptáka Loskutáka
13:35 Tipy ptáka Loskutáka
14:00 Výměna manželek IV
15:20 Hlava rodiny
17:30 10 důvodů, proč tě nená-

vidím
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Machři 2
22:25 Pád Bílého domu
00:40 Rudá voda
02:25 PRÁSK!
02:55 Áčko
03:40 Kolotoč
04:05 DO-RE-MI

06:15 Wolverine (10)
06:45 Ninjago
07:15 Autosalon
08:25 Autosalon Extra
08:45 Ohnivý kuře
10:00 Ano, šéfe!
11:20 Danielle Steelová: Buď 

otcem mého dítěte
13:25 Láska z Benátek
15:30 Vraždy v Midsomeru X
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Máme rádi Česko
22:00 Světová válka Z
00:25 Záhada Hory mrtvých
02:20 Vraždy v Midsomeru X
03:55 Záhada Hory mrtvých

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:10 Drtivá porážka III (2)
08:10 Rychlá hra
09:10 Derrick (69)
10:50 Columbo
12:50 Jeptiška a komisař: Ukra-

dený anděl
14:50 Proměněno
15:25 Pod bílými plachtami: 

Koncert na rozloučenou
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 Tchyně
20:20 Cecelia Ahern: Tajemná 

kniha lásky
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:50 TO BYL VÁŠ ROK
00:40 Naše zprávy
01:15 Jeptiška a komisař: Ukra-

dený anděl

Neděle 13. 3.

05:05 Pod pokličkou
05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:40 Příběhy slavných... Karel 

Höger
07:40 Přijdu hned
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 Dynastie Nováků (11/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O princezně na klíček
14:10 V zámku a podzámčí
16:00 Hříchy pro pátera Knoxe 

(8/10)
17:00 Vrchní, prchni
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Modré stíny (3/4)
21:10 168 hodin
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Diagnóza smrti
23:15 Komisař Moulin
00:35 Manéž Bolka Polívky
01:45 Hobby naší doby
02:10 13. komnata Věry Mar-

tinové
02:40 Sváteční slovo kapucína 

Rafaela Budila
02:45 Žiješ jenom 2x
03:10 Kde bydlely princezny
03:30 Chalupa je hra

05:00 Novashopping
05:55 Oggy a Škodíci
06:25 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (31)
06:50 Monstra vs. Vetřelci (17)
07:20 Myšák Stuart Little (13)
07:45 Looney Tunes: Úžasná 

show II (11)
08:10 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (18)
08:35 Krok za krokem III (21)
09:05 Víkend
10:10 Gympl s (r)učením omeze-

ným (66)
11:35 Italské prázdniny
13:30 Tchán
15:15 Konec básníků v Čechách
17:25 Pán domu
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Na vodě (6)
21:25 Střepiny
22:05 Collateral
00:20 Kriminálka Las Vegas V
01:10 Volejte Novu
01:40 Áčko
02:35 Kolotoč
03:00 DO-RE-MI

06:15 Wolverine (11)
06:45 Ninjago
07:15 Ninjago
07:45 Tajemství války (20)
08:55 Ondřej Sokol je dvojník
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře
11:00 Partie
11:55 Váš Prima receptář
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Big Ben IV (3)
15:50 Vraždy v Midsomeru X
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (6)
21:35 Ano, šéfe!
22:55 Muž z minulosti

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:10 Drtivá porážka III (3)
08:10 Rychlá hra
09:10 Derrick (70)
10:50 Columbo
12:55 Česká tajenka
13:25 Cecelia Ahern: Tajemná 

kniha lásky
15:25 Srdeční záležitost
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 EXPLOZIV 100
20:20 Kriminálka Istanbul (8)
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (9, 10)
00:00 Naše zprávy
00:40 Derrick (70)
02:00 Columbo

Pondělí 14. 3.

05:00 Rozsudek II
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Otec Brown II
10:30 Na kus řeči
11:20 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Fotbalová odysea
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení (3/14)
21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události 

v regionech plus

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2990)
10:15 Na vodě (6)
11:30 Krok za krokem III (22)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (14)
13:40 Tělo jako důkaz (11)
14:35 Dr. House (11)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (479)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2991)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Drazí sousedé (1)
21:25 Atentát (18)
22:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (6)
23:35 Dr. House (11)
00:30 Mentalista V
01:15 Střepiny
01:45 Áčko
03:00 DO-RE-MI

06:05 Wolverine (12)
06:35 Ninjago
07:05 M.A.S.H (249)
07:50 M.A.S.H (250)
08:45 M.A.S.H (251)
09:15 Castle na zabití V (6)
10:15 Místo činu: Mnichov (35)
12:15 Policie Hamburk V (1)
13:15 Komisař Rex VI (12)
14:30 Castle na zabití V (7)
15:30 Loď snů (6)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře
21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (35)
02:40 Policie Hamburk V (1)
03:25 Komisař Rex VI (12)

05:30 Naše zprávy
06:00 ANIMÁČEK
07:20 Rychlá hra
09:05 Columbo
10:45 Magnum II (6)
12:05 Babica vs. Sapík
13:10 Julie a Nikolas (109)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Kurňa, co to je?
21:55 Nikdo není perfektní
23:15 EXPLOZIV 100
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (7)
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Sanace svahu u Dlouhé Vsi  

Zemřel Ing. Stanislav Horký 

Nutné sanace se v průběhu letoš-
ního roku dočká svah na krajské 
silnici III/03815 u Dlouhé Vsi.  
Rada Kraje Vysočina schválila 
v únoru nejnižší cenovou nabídku 
stavební fi rmy Chládek a Tintěra 
Havlíčkův Brod, která práce za 
bezmála 5,8 milionu korun bez 
daně provede. „Zhruba 70 metrů 
dlouhý úsek silnice s několika na 
sebe navazujícími zatáčkami je 

ve velmi špatném stavu. Je nut-
ná rekonstrukce dvou silničních 
propustků tak, aby se stabilizo-
val vysoký násyp, svah neujížděl 
a i nadále byla vozovka funkční 
a bezpečná,“ uvedl náměstek 
hejtmana Kraje Vysočina pro ob-
last dopravy Libor Joukl. S pra-
cemi by se mělo začít nejpozději 
v květnu. (mal)

Se zármutkem oznamujeme, 
že v neděli 28. února 2016 
ve věku nedožitých 95 let 
zemřel bývalý ředitel Střední 
průmyslové školy stavební 
Ing. Stanislav Horký.

Ing. Horký nastoupil na ško-
lu v roce 1954 jako učitel od-
borných předmětů. V letech 
1959 až 1967 působil jako 
zástupce ředitele školy, po-
sléze do roku 1982 vykoná-
val funkci ředitele školy. Za 
dobu jeho působení ve vede-
ní se škola po pedagogické 
i stavební stránce pozitiv-
ně rozvíjela. Byl to on, kdo 
byl iniciátorem, aby škola 

od roku 1979 nesla natrvalo 
jméno významného stavitele, 
akademika Bechyně.

Jako důchodce působil na 
škole ještě dalších 11 roků, 
a to až do roku 1993. I po 
tomto defi nitivním odchodu 
se až do nedávné doby, dokud 
mu to zdraví umožňovalo, 
zajímal intenzivně o aktuální 
dění na škole. Rád při každé 
příležitosti školu navštěvo-
val, scházel se s bývalými 
kolegy a žáky a radoval se 
z jejích úspěchů.

Čest jeho památce.

 (z webu školy)

Velikonoční dekorace

Beseda s hasiči v DPS Golčův Jeníkov

Pátrání se šťastným koncem

Ve středu 17. 2. 2016 odpoledne 
se uskutečnila beseda pracovní-
ků hasičského záchranného sboru    

České republiky, Kraje Vysočina, 
územního pracoviště Havlíčkův 
Brod s obyvateli domu s pečova-

telskou službou (DPS) v Golčově 
Jeníkově. Pracovníci hasičského 
sboru tímto prováděli prevenční 
program a obeznamovali obyvatele 
DPS nejen s prevencí, ale i s udá-
lostmi, které se mohou jejich života 
v bytech DPS týkat. Na úvod in-
formovali přítomné seniory o čle-
nění hasičského sboru, zastoupení 
jednotlivých členů ve sboru a za-
stoupení v jednotlivých místech 
našeho okresu. Poté promítali na 
plátně fotografi e jednotlivých sta-
novišť a druhů vybavenosti. Auta 
a technika, jež je využívána, byla 
ukázána pomocí projekce a obleče-
ní, které hasiči užívají při akci, bylo 
na místě pro ukázku. Následovala 

čísla a statistiky spojené s výjezdy 
hasičských jednotek a informace 
o telefonních číslech. Došlo i na 
vyprávění o akcích, které jednot-
ky podstoupily.  Na závěr besedy 
předvedli na pracovnici charitní 
pečovatelské služby výstroj hasiče 
v akci. Besedy se zúčastnila polovi-
na obyvatel DPS a ti z ní byli velmi 
nadšeni. Bohužel ostatní obyvate-
lé  DPS  se nemohli především ze 
zdravotních důvodů zúčastnit. Dě-
kujeme pracovníkům hasičského 
záchranného sboru za odpolední 
besedu a přejeme hodně úspěchů 
v náročném povolání.

 Hana Pipková, sociální 
 pracovnice DPS Golčův Jeníkov 

V pátečních večerních hodinách 
oznámila osmatřicetiletá žena na 
linku 158, že pohřešuje svoji deví-
tiletou dceru. Dívka měla v odpo-
ledních hodinách odjet autobusem 
z Velkého Meziříčí přes obec Mě-
řín, kde měla přistoupit její mamin-
ka a spolu měli cestovat do Žďáru 
nad Sázavou. Souhrou špatných 
okolností dívka ani její maminka 
nestihli domluvený spoj. Jelikož 
nebyla možná komunikace přes 
mobilní telefon, nemohli si tuto 
skutečnost dát vědět. Žena alespoň 
upozornila otce dívky, aby na ni 
čekal na autobusovém nádraží ve 
Žďáře nad Sázavou, ale uvedeným 
spojem nikdo nepřijel.  
Cestou Integrovaného operačního 
střediska v Jihlavě bylo na zákla-
dě této skutečnosti a sdělení popi-
su dívky vyhlášeno pátrání a byly 

k němu přizvány všechny složky 
PČR, včetně letecké služby. Pát-
rání nakonec mělo šťastný konec 
a všichni zúčastnění si mohli vy-
dechnout.

Dívka, která nestihla domluvený 
spoj, nastoupila na další autobus 
a po příjezdu na autobusové nádra-
ží ve Žďáře nad Sázavou zjistila, že 
na ni nikdo nečeká. Dala se proto 
do pláče a kolemjdoucí dvaadvace-
tiletá slečna se dívky ujala a telefo-
nicky oznámila na Městskou policii 
ve Žďáře nad Sázavou, co se sta-
lo.  Dívku si do své péče převzala 
hlídka a ta ji také následně přivezla 
na obvodní oddělení a dívenka tak 
mohla být v pořádku a nezraněná 
předána do rukou rodičů. 

 pprap. Mgr. Tomáš Procházka, 
 koordinátor prevence

Velikonoční dekorace, to je něco, 
co by nás mělo těšit a interiéru 
dodat barevnost, harmonii a jarní 
náladu. Pokud budete mít jen tro-
chu času, můžete si přijít vyzkou-
šet velikonoční dekorace z návr-
hů  zkušené kreativní poradkyně 
Lenky Slovákové dne 9. 3. 2016, 
ve Family Pointu.

Všechny přednášky, stejně jako 
veškeré služby a aktivity spojené 
s Family Pointem, může kdokoliv 

z veřejnosti navštívit bezplatně.
Family Point je k dispozici v Hor-
ní ulici 197 v Havlíčkově Brodě 
každý všední den od 8.30 hodin 
do 16 hodin a v pátek do 14.30 
hodin. Více informací získáte na 
tel. čísle 734 694 487 případně 
emailové adrese: havl.brod@
familypoint.cz, webových strán-
kách www.vysocina.familypoint.
cz nebo facebooku: www.face-
book.com/FamilyPointHB.

Výživa těhotných a kojících žen
Family Point pořádá přednášku 
na téma
Výživa těhotných a kojících žen 
16.3.2016, od 9.00 – 11.00 hod.
Těhotenství klade mimořádně vy-
soké nároky na organismus ženy, 
která musí přísunem živin zabez-
pečit nejenom potřeby svého těla, 
ale musí zabezpečit i plod, který 
se v ní vyvíjí.Je potřeba si uvědo-
mit, že výživa ženy přímo ovliv-
ňuje rostoucí dítě. Po poroduje 
třeba zajisti potravou přísun živin 
na pokrytí energetických potřeb 
nutných pro zvládnutí mnoha no-
vých úkolů. Navíc musí tělo mat-
ky zajistit produkci dostatečného 
množství mléka.
Jak se správně stravovat Vám 
poradí Alena Lexová, Dis., která 

je diplomovaná zdravotní sestra 
obor dětská sestra, výživová po-
radkyně (zvlášť má specializaci 
na výživu dětí, těhotných a kojí-
cích žen)a fi tness instruktorka.

Všechny přednášky, stejně jako 
veškeré služby a aktivity spojené 
s Family Pointem, může kdokoliv 
z veřejnosti navštívit bezplatně. 
Family Point je k dispozici v Hor-
ní ulici 197 v Havlíčkově Brodě 
každý všední den od 8.30 hodin 
do 16 hodin a v pátek do 14.30 
hodin. Více informací získáte na 
tel. čísle 734 694 487 případně 
emailové adrese: havl.brod@
familypoint.cz, webových strán-
kách www.vysocina.familypoint.
cz nebo facebooku: www.face-
book.com/FamilyPointHB.

Zahrádka usiluje 
o Zlatou jeřabinu

Projekt Spolku Přátelé Zahrád-
ky „Postupná oprava a oživení 
kostela sv. Víta ve zrušeném 
městečku Zahrádka u Ledče nad 
Sázavou“ byl vybrán mezi 30 
projektů, které se mohou uchá-
zet o cenu Zlatá jeřabina 2015 
v kategorii Péče o kulturní dě-
dictví. Tuto cenu uděluje Kraj 
Vysočina na základě hlasování 
veřejnosti, které probíhá od 1. 
do 31. 3. 2016. Hlasovat lze 
dvěma způsoby - elektronicky 
nebo písemně poštou.

Jan Čihák ze Spolku Přátelé Za-
hrádky vyzývá veřejnost k pod-
poře a zároveň upozorňuje na 
některá úskalí.

K úspěšnému hlasování je nut-
né vyplnit elektronický formu-
lář a opsat číselný kód. Vzápětí 
vám přijde na e-mail informační 

zpráva a teprve na základě je-
jího potvrzení (a opětovného 
opsání číselného kódu) dojde 
k započítání vašeho hlasu do 
ankety. Bohužel se někdy stává, 
že informační mail padá do spa-
mů, takže je nutné zkontrolovat 
i tuto složku, protože bez zpět-
ného potvrzení váš hlas bohužel 
nebude do hlasování započíta-
ný. 

Pro písemné hlasování lze pou-
žít pouze hlasovací lístek,

který byl uveřejněn v únoro-
vém čísle novin Kraje Vysočina 
společně se seznamem počinů 
v obou kategoriích. Jenom ori-
ginál tohoto lístku z novin, které 
jsou distribuovány do poštov-
ních schránek po celé Vysočině, 
bude započítán jako platný hlas. 
 (mal)

Žně herců z ochoty
To je stručná charakteristika 
letošní Východočeské krajské 
postupové přehlídky amatér-
ského činoherního a hudebního 
divadla v Červeném Kostelci. 
Milovníci divadla sledovali cel-
kem dvanáct inscenací v prove-
dení jak východočeských sou-
borů či spolků tak i Adivadla 
Havlíčkův Brod. A jeho členové 

v Městském divadle, které před 
110 lety navštívil prezident T. 
G. Masaryk (bylo nové), uved-
li monodrama „Osamělé veče-
ry Dory N“. Diváci srdečným 
potleskem ocenili hlavní pro-
tagonistku Ludmilu Honzovou 
a odborná porota, vedená prof. 
Janem Císařem, čestným uzná-
ním za herecký výkon. JKt

Zaměstnání Ostatní

Ostatní

INZERCE

AUTO RACEK a.s. poptává zájemce 
na pozici režijního pracovníka na ½ 
úvazku. Vhodné pro zájemce vedlej-
šího pracovního poměru. 
Tel.: 602 155 453, 569 408 013

Přivýdělek 10-15tis. měsíčně z domo-
va na PC.
Tel.: 604 874 501
Nabízíme zednické, sádrokartonářské, 
malířské práce
Tel.: 608505718

Přestaňte topit, začněte vytápět! 
Tepelná čerpadla pro staré i nové 
domy navrhneme, dodáme, instaluje-
me sleva až do Velikonoc 25%. Regis-
trace pro Kotlíkové dotace.
Více informací, rozpočet: Ivo Me-
duna tel.: 737 308 684 email: top-
tejinak@gmail.com

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

Tři oběti dopravních nehod
Letos se zvýšil v Kraji Vysočina 
počet dopravních nehod o 16 pro-
cent
Kraj Vysočina – Policisté Kraj-
ského ředitelství policie kraje 
Vysočina vyšetřovali od začátku 
letošního roku do konce února cel-
kem 622 dopravních nehod, což je 
o 87 dopravních nehod více než za 
první dva měsíce loňského roku 
– vyjádřeno procenty jde o nárůst 
o 16 procent. 
Při letošních dopravních nehodách 
tři lidé zemřeli, 16 účastníků se 
těžce zranilo a 194 dalších utrpělo 
lehké zranění. V případě těžkých 
zranění jde o meziroční nárůst 
o 33 procent, v případě lehkých 
zranění jde o nárůst o devět pro-
cent.  Hmotná škoda vzniklá při 
dopravních nehodách na vozidlech 
a ostatním majetku dosáhla částky 
32 988 000 korun, což představuje 
pokles o 11 procent. Při vyšetřová-
ní 29 dopravních nehod policisté 
zjistili, že některý z účastníků je 

pod vlivem alkoholu a dva účast-
níci byli pod vlivem omamných 
a psychotropních látek.
Mezi nejčastější příčiny doprav-
ních nehod se stále řadí nesprávný 
způsob jízdy (237 nehod) a nepři-
měřená rychlost (201 nehod). Na 
meziročním nárůstu počtu doprav-
ních nehod se výrazně podílí střety 
vozidel s lesní zvěří.  Od začátku 
roku do konce ledna dokumentu-
jeme v našem kraji 129 dopravní 
nehod  - střetů s lesní zvěří.
Za první dva měsíce letošního roku 
jsme v našem kraji dokumentova-
li celkem 13 dopravních nehod 
s účastí chodců. Osm dopravních 
nehod se stalo ve dne, zbývající 
v noci za snížení viditelnosti. Šest 
dopravních nehod chodci zavinili. 
Sedm nehod se stalo na přechodu 
pro chodce. Jeden chodec při letoš-
ních dopravních nehodách zemřel, 
tři byli těžce zraněni a 11 utrpělo 
lehké zranění.  V této souvislosti 
je zapotřebí znovu připomenout, 

že od 20. února letošního roku je 
v účinnosti novela zákona o pro-
vozu na pozemních komunikacích. 
Tato novela kromě jiného přináší 
novou povinnost pro chodce. Jde 
o povinnost užití refl exního prvku 
při nedostatečné viditelnosti. 
Jde o povinnost, která výrazně při-
spěje ke snížení rizik střetů osob 
s vozidly na místech, která jsou 
nedostatečně osvětlena a zároveň 
na nich chybí chodník. Užitím 
refl exního prvku nebo oděvního 
prvku s refl exními doplňky se do-
sáhne významného zviditelnění 
chodce, přičemž tím dojde k větší 
bezpečnosti pro všechny účastníky 
silničního provozu. S refl exními 
prvky je chodec vidět až na vzdá-
lenost 200 metrů, takže řidič má 
možnost adekvátně zareagovat. 
Refl exní prvek umístěný na vidi-
telném místě musí mít od soboty 
každý chodec, který se bude za 
snížené viditelnosti pohybovat po 
pozemní komunikaci, na níž není 
chodník ani veřejné osvětlení. 
Novelizované ustanovení zní: Po-
hybuje-li se chodec mimo obec 
za snížené viditelnosti po krajnici 
nebo po okraji vozovky v místě, 
které není osvětleno veřejným 
osvětlením, je povinen mít na sobě 
prvky z retrorefl exního materiálu 
umístěné tak, aby byly viditelné 

pro ostatní účastníky provozu na 
pozemních komunikacích. Za ne-
splnění povinnosti dané novelizo-
vaným zákonem lze uložit bloko-
vou pokutu až 2 000 korun. 

Bezpečnost chodců se řadí v Kraji 
Vysočina mezi priority doprav-
ních policistů. Dopravní policisté 
a policisté z oddělení tisku a pre-
vence se proto v současné době na 
chodce snaží působit především 
preventivně. Pokud zjistíme, že se 
chodec dopustil přestupku, bude-
me tento přestupek řešit domluvou 
a upozorníme ho na novou povin-
nost danou zákonem.

Statistiky dopravní nehodovosti 
v oblasti střetů vozidel s chod-
cem nejsou v Kraji Vysočina nijak 
příznivé.  V roce 2015 policisté 
v našem kraji vyšetřovali cellem 
119 dopravních nehod, při kterých 
byl jedním z účastníků chodec. Pět 
chodců při loňských nehodách ze-
mřelo, šestnáct jich utrpělo těžké 
zranění a dalších 83 jich bylo zra-
něno lehce.  Pouze dvanáct chod-
ců vyvázlo ze střetu s vozidlem 
bez zranění. V 17 případech byl 
chodec - účastník dopravní neho-
dy - pod vlivem alkoholu.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Nezvaná návštěva
Policisté obvodního oddělení 
v Pelhřimově pátrají po dosud ne-
zjištěném pachateli, který v páteč-
ních večerních hodinách navštívil 
rodinný dům na Pelhřimovsku. Ne-
známý pachatel neoprávněně vnik-
nul za použití násilí do sklepních 
prostor řadového rodinného dom-
ku a potom mu v prohlídce všech 
místností v domě už nic nebránilo. 
Svou pozornost věnoval zejména 
šperkům a jejich odcizením způso-
bil majitelům domu celkovou ško-
du ve výši nejméně 41.020 korun. 
Policisté proto doporučují majite-
lům nemovitostí, aby co nejvíce 
znesnadnili zlodějům přístup do 
jejich obydlí. Jedním ze způsobů 
jak znemožnit cizím lidem vstup 
do domu je i důsledné zamykání 
vchodových i všech dalších dveří. 
Nestačí dveře, které jsou opatře-
ny tzv. koulí, pouze zabouchnout. 
Takto zajištěné dveře nejsou jako 
ochrana před pachateli dostatečné. 
Bezpečnost majetku lze také zvýšit 

instalací bezpečnostních dveří nebo 
různých mechanických zábranných 
prostředků jako jsou profi lová cy-
lindrická vložka, přídavný zámek, 
pojistka dveřních závěsů proti vy-
sazení a okna lze opatřit různými 
typy mříží.

V případě, že už došlo k vloupání 
do domu, sklepní kóje anebo spo-
lečných prostor je třeba okamžitě 
přivolat policisty. Zásadně nevstu-
povat do míst, kde se pachatel po-
hyboval a tím neničit stopy, které po 
sobě mohl zanechat. Neméně důle-
žitou věcí pro policisty je i možnost 
individuální identifi kace odcize-
ných předmětů. V tomto případě 
je vhodné mít předměty nafocené, 
a pokud mají výrobní čísla tak je 
mít zaznamenané pro následné zto-
tožnění věcí. Toto pravidlo neplatí 
pouze pro věci, které máte uloženy 
v bytech, domech nebo sklepních 
kójích, ale třeba i pro věci na cha-
tách či chalupách.
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ŠACHY

Sportovní událost
Na Velikonoční neděli 27. března 
se koná  v Golčově Jeníkově již 
32. ročník silničního běhu na 15 
km městem Jarmily Kratochví-
lové. Tato dvojnásobná mistryně 
světa a dosud světová rekordman-
ka v 10 hodin na náměstí závod 
odstartuje. Očekává se podobně 
jako v minulých letech hojná 
mezinárodní účast. Prvenství ob-
hajují kenští vytrvalci Rebecca 
Korir a Hillary Kimaiyo. Tra-
ťový rekord drží Jana Biolková 
z roku 2002 a Joel Moina Mwhn-
gi z roku 2014. Závod se koná 
pod záštitou předsedy Českého 
olympijského výboru a hejtmana 

kraje Vysočina. Kromě hlavního 
závodu je na programu od 10.05 
hodin také lidový běh na 1234 
m, na jehož startu se pravidelně 
objevuje přes 500 běžců všech 
věkových kategorií. V doprovod-
ném programu vystoupí od 8.45 
hod. skupina aerobiku ZŠ Golčův 
Jeníkov a mažoretková skupina 
Rondo z Ronova nad Doubravou. 
Doba mezi startem a doběhem 
hlavního závodu bude zpestřena 
doprovodným programem Policie 
ČR a BESIP Jihlava. Vyhlášení 
vítězů závodu se očekává v 11.30 
hodin.

 JUDr. Jaroslav Holý

Krajská soutěž družstev

28. únorasedmým kolempokra-
čovala nejvyšší krajská soutěž 
družstev.
Vedoucí Jiskra Havlíčkův Brod 

zvítězila nad Gambitem Jihlava 
„B“ 4,5:3,5 bodu a upevnila si 
vedoucí pozici a šanci na postup 
do 2.ligy. Hlavní její konkurent 
TJ Žďár nad Sázavou pouze re-
mizoval s TJ Náměšť nad Osla-
vou 4:4.

Jiskra má nyní náskok pěti bodů, 
ale v posledním, devátém kole má 
volný los.V osmém kole zajíždí 
k poslednímu utkání do Pelhři-
mova. Pokud v Pelhřimově zví-
tězí, získá titul, v případě remízy 
rozhodne o vítězi KP skóre.Ne-
čekalo se vítězství ŠK Světlá nad 
Sázavou v Třebíči 5:3, výborně si 
vedl mladý, nadějný tým Jiskry 
Humpolec, který je z poloviny 
tvořenžáky.Porazil Spartak Velké 
Meziříčí 5:3.

 Připravil: Václav Paulík

O výhru Jiskry se zasloužila Zuz-
ka Podrázská

V trojboji proti Zlínu vyšly havlíčkobrodské týmy naprázdno
1.liga ženy
Havlíčkův Brod - HC Zlín B 
23:30 (13:14)
Průběh: 
8-(4:2), 18-(9:7), 22-(10:10), 30-
(13:13), 34-(15:15), 44-(18:21), 
51-(21:25), 56-(23:28).

Ženy vstoupily do jarních odvet-
ných utkání soubojem proti lídro-
vi prvoligové tabulky.

V první polovině utkání byla vidět 
parádní házená z obou stran. Vy-
soké nasazení, důrazné agresivní 
obrany a nápadité akce v útoku. 
Havlíčkobrodské hráčky drže-
ly s favoritem krok a místy byly 
o pomyslný krůček vepředu. 

Začátek druhé poloviny utkání byl 
ještě ze strany domácích aktivní 
a efektivní zároveň a ještě ve 36 
minutě byl na ukazateli vyrovnaný 
stav 16:16. po té ovšem domácím 
vyschnul střelecký prach, ale hos-
té tento problém neměli. Do 47 
minuty udělali rozhodující krok 
k zisku obou bodů (19:25). Posled-
ních deset minut utkání bylo opět 
vyrovnaných, ale zkušený soupeř 
si zaslouženou výhru pohlídal.

Liga mladších dorostenek
Havlíčkův Brod - HC Zlín 21:33 
(11:17)
Mladší dorostenky se střetli také 
s vedoucím celkem tabulky HC 
Zlín.
Holky se ovšem do svých soupe-
řek zakously bez bázně a hany. 
Výsledkem bylo zasloužené ve-
dení po celých úvodních dvacet 
minut utkání. Holky byly efektiv-
ní v útoku a celkem dobře jsme 
šlapaly i v obraně, kde všem vé-
vodila svými zákroky brankářka 
Monika Doležalová. Bohužel 

posledních deset minut prvního 
poločasu havlíčkobrodské házen-
kářky zastihlo ovšem v nedbal-
kách. V útoku začaly nepochopi-
telně zmatkovat a kupit chybu za 
chybou a z dobře pracující obrany 
byl doslova den otevřených dveří. 
Výsledkem byla poločasová ztrá-
ta šesti branek a klid na soupeřo-
vě straně.
Po poločasové domluvě v šatně se 
na hřiště v domácích dresech opět 
vrátil zkoncentrovaný tým, který 
chtěl hrát dobrou házenou a hlav-
ně opět začali všichni hrát za tým 
a ne pouze sami za sebe. Až do 

55 minuty držel havlíčkobrodský 
tým nezměněná brankový rozdíl 
a neustále prohrával o šest branek 
(21:27). Bohužel nasazené tem-
po v poslední pětiminutovce tým 
neudržel a soupeřky ze Zlína své 
vítězství ještě dokázali navýšit na 
konečných 21:33.

Havlíčkův Brod - HC Zlín 21:40 
(12:24)

Utkání s již tradičně vedoucím 
týmem tabulky HC Zlín jsme ode-
hráli s téměř totožným týmem, 
který právě dohrál zápas mladších 
dorostenek. Vhledem k problé-
mům v týmu starších dorostenek 
bohužel nebylo jiného řešení. Hol-
ky se statečně snažily, ale kondice 
našeho týmu byla nedostačující 
na to, abychom dokázali čelit síle 
soupeře z Moravy. Jednadvacet 
branek v síti soupeře je v celku 
dobrým vysvědčením, ale čtyři-
cítka na kontě obdržených branek 
je důkazem, že síla pro důraznou 
a účelnou obrannou hru prostě na 
naší straně již nebyla. 

Holkám patří dík, že se snažily 
naplno odmakat i toto utkání.

Veronika Dubnová

3. kolo Žákovské ligy na domácí palubovce 
V neděli 14. 2. proběhlo v naší 
domácí sportovní hale třetí kolo 
Žákovské ligy starších žákyň.
Do havlíčkobrodské sportovní 
haly tentokráte zavítala družstva 
Slavoje Žirovnice, Sokola Písek 
a obě družstva HC Zlín. Na prv-
ní pohled velice kvalitní soupeři, 
takže byly napínavé zápasy, ve 
kterých jsme rozhodně nepatřili 
k favoritům.
Soupeřem v prvním utkání nám byl 
náš tradiční krajský rival z posled-
ních let, družstvo Slavoje Žirovni-
ce, se kterým jsme v letošní sezó-
ně zatím uspěli pouze v jediném 
vzájemném utkání v rámci turnajů 
Ligy Vysočiny. A nutno říci, že se 
děvčata statečně prala hned od za-
čátku zápasu. Oproti předchozím 
vzájemným utkáním jsme totiž 
do utkání vstoupili s vysunutější 
obranou 1:5, zaměřenou právě na 
nejlepší střelkyni soupeře. Sice 
to přinášelo daleko více osobních 
soubojů, než bývá zvykem, ale 
také slavilo úspěch, protože jsme 
kvalitní Báru Hrbkovou díky Ma-
rušce Polákové k ničemu moc ne-
pustili. Ve druhém poločase našt-
ěstí došlo i ke zlepšenému výkonu 
ostatních hráček v zadní obranné 
linii, takže už soupeř neměl tolik 
prostoru v útočné fázi a konečné 
vítězství v poměru 19:15 tak bylo 
potěšujícím vstupem do turnaje 
třetího kola.
Na předvedený výkon z prvního 
zápasu jsme už tolik nenavázali ve 
druhém utkání, kde nám za soupeře 
bylo „béčkové“ družstvo HC Zlín. 
Bohužel tady dva pětiminutové 

střelecké výpadky, jeden v prvním 
a jeden ve druhém poločase umož-
nily soupeři odskočit do vedení, 
které až do konce zápasu udržel. 
Po 40-ti odehraných minutách tak 
na ukazateli skóre svítil výsledek 
21:27, což svědčí také o tom, že 
obranné řady moc nefungovaly.

Třetí utkání nám postavilo do ces-
ty sice v minulosti tradičně kva-
litní družstvo Sokola Písek, které 
ale v této sezóně příliš kvalitním 
kádrem nedisponuje. Od prvních 
minut prvního poločasu to byl spíš 
boj s vlastní nemohoucností než 
snadné přehrání slabšího soupeře. 
A i když se na hřišti vystřídaly 
všechny hráčky, které byly pro 
toto utkání na soupisce, tak žádná 
nepředvedla nějaký extra výkon. 
Přesto se postupem času povedlo 
již poněkud unaveného soupeře 
udolat, takže konečné vítězství 
v poměru 16:6 naštěstí potvrdilo 
předzápasové předpoklady.

Posledním soupeřem v rámci třetí-
ho kola turnaje Žákovské ligy nám 
byl snad největší favorit na cel-
kové vítězství v soutěži družstvo 
HC Zlín A. První branku jsme sice 
vstřelili již v páté minutě utkání, 
ale ta další přišla až

v minutě šestnácté, kdy už na uka-
zateli svítilo skóre hrozivých 1:11.  
Náš prapor v tomto utkání držela 
snad jen Kačka Kroufková, kte-
rá svým nasazením a bojovností 
snese přísnější měřítko. Závěreč-
ný hvizd rozhodčího vysvobodil 
hráčky z trápení, které přineslo 
vysokou porážku v poměru 10:24.

Muži neuspěli v Českých Budějovicích po bojovném výkonu
2.liga JZČ
Lokomotiva České Budějovice - 
Havlíčkův Brod 33:29 (13:11)

Ve druhém jarním kole jsme za-
vítali na palubovku do Českých 
Budějovic. Věděli jsme, že nás 
nečeká nic snadného. České Bu-
dějovice mají dobře poskládaný 
tým, který produkuje dobru hru 
v postupném útoku a má velice 
dobře zažitý rychlý přechod do 
útoku po zisku míče. Výsledkem 
bylo poločasové vedení domácích 
házenkářů 13:11.

Začátek druhé poloviny utkání 

byl jednou velkou přestřelkou - 
za prvních 10 minut padlo čtrnáct 
branek, po sedmi na obou stra-
nách. V dalším průběhu, ale hos-
té přestali proměňovat své šance 
a v obraně opět přestali klást do-
mácím útokům potřebný odpor. 
Českobudějovičtí házenkáři si 
tak vybudovali až šestibranko-
vý náskok (32:26), když hostům 
nepomohla ani přesilovka 6 na 
3. V závěru utkání hosté změnili 
obranný systém na 6:0, ale po-
mohlo jim to pouze zkorigovat 
rozdíl na 33:29.

1.liga ženy
DHK Most B - Havlíčkův Brod 
15:32 (6:14)

Ve druhém jarním utkání 1. ligy 
odjely havlíčkobrodské házen-
kářky sehrát utkání na palubovku 
do Mostu.

Měření sil s posledním týmem 
tabulky bylo jasnou záležitostí 
pro hosty z Vysočiny. Ale o sto-
procentním výkonu se rozhod-
ně hovořit nedá. Domácí mladý 

celek nehodlal svou kůži prodat 
zadarmo a bojoval celých šedesát 
minut. Holky v okleštěné sesta-
vě nastoupily do utkání s vervou 
a bojovností, ale po celé utkání 
nás srážela nízká produktivita 
v zakončení našich střeleckých 
možností. Velkou překážkou byla 
domácí brankářka a vlastní ukva-
penost při střelbě. Naštěstí obran-
ná hra fungovala dobře a tak jsme 
si udržovali pohodlné vedení

Házenkářky zvítězily v Mostě 
Bratři Pepa a Pavel Fišerovi

V penaltové loterii zvítězil Tábor

HC Tábor – BK Havlíčkův 
Brod
4:3 sn (1:2, 1:1, 1:0 – 0:0)
Branky a nahrávky: 11. Vaniš 
(Havran), 27. Klíma (Seidl), 50. 
Matušík, rozh. náj. Matušík – 9. 
Endál (Třetina, Kondratěv), 15. 
Vlasov (Kondratěv, Chlubna), 38. 
Endál. Rozhodčí: St. Mertl – J. 
Mertl, T. Samuel. Vyloučení: 6:6. 
Využití: 0:1. V oslabení: 1:0. Di-
váci: 1836.
ČF1, čtvrtek 3. 3. 2016, Tábor 
- K prvnímu zápasu čtvrtfi ná-
le play-off vyrazili Bruslaři na 
jih Čech do města Tábor. Hosté 
začali utkání lépe než domácí, 
když v osmé minutě vstřelil prv-

ní gól Lukáš Endál. Zanedlouho 
poté se však Kohoutům podařilo 
srovnat stav střelou Marka Va-
niše. Havlíčkobrodští dokázali 
ještě v první třetině strhnout skó-
re na svou stranu Vlasovem, ale 
domácí opět vyrovnali. Na konci 
druhé periody si po nedorozumě-
ní hráčů s gólmanem vstřelil Tá-
bor vlastní branku. Jak už tomu 
bylo ale v tomto zápase zvykem, 
Kohouti opět vyrovnali a tato 
přetahovaná dospěla až do sa-
mostatných nájezdů. V nich byli 
šťastnější domácí a ujímají se tak 
vedení ve čtvrtfi nálové sérii. 

 Připravil: A. Karas

10. turnaj O pohár předsedy 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod

Turnaj v rapid šachuovládl KM 
Roman Vincze z Gordic Jihlava.
Nedal svým soupeřům šanci a se 
ziskem 7 bodů ze 7 partií jasný 
vítěz.

S odstupem dvou bodů Vítek Ve-
selý, o pořadí na třetím až pátém 
místě rozhodlo pomocné hodno-
cení. Stoupající výkony podává 
Vladislav Havelka.

Turnaje se zúčastnilo 22 zájemců, 
hrálo se tempem 2 x 12 minut + 
3sec. pro každého hráče na partii.

Vítězové hodnocených kategori-
ích seriálu v 10.turnaji:

Absolutní pořadí: Roman Vincze 
- Gordic Jihlava

Senioři: Karel Brodina - Jiskra 
Havl.Brod

Amatéři: Petr Nimmertondl - Jis-
kra Havlíčkův Brod

Žáci:Rudolf Jun - TJ CHS Cho-
těboř

Počet účastníků seriálu se opět 
zvýšil o dva nové zájemce.Dal-
ší možností se zapojit bude 11. 
turnaj, který se uskuteční v pátek 
18.března 2016 od 16.30 hodin 
v klubovně šachu SH TJ Jiskra. 
Všichni zájemci jsou zváni. Bude 
se hrát tempem 2 x 15 minut na 
partii, 7. kol. Pro hráče turnaje je 
káva a čaj zdarma!

 Připravil: Václav Paulík

Zdemolovaný Tábor se zmohl pouze na gól

BK Havlíčkův Brod - HC Tá-
bor
8:1(4:0, 2:0, 2:1)

Branky a nahrávky: 1. Vala 
(Kozlík), 6. Endál (Třetina, 
Kulhánek), 9. Kozlík (Beneš, 
Kuchta), 18. Kuchta, 29. Koří-
nek (Endál), 33. Endál (Třetina), 
47. Přidal (Třetina), 59. Lacina 
(Kondratěv, Vlasov) – 56. Seidl 
(Matušík). Rozhodčí: Libor Ve-
infurter – Radek Špringl st., Ra-
dek Špringl ml. Vyloučení: 9:10, 
navíc Heršálek (TAB) 5 + OK 
[ZHK]. Využití: 3:0. V oslabení: 
1:0. Diváci: 1024.

ČF2, sobota 5. 3. 2016, Havlíč-
kův Brod - Ve druhém kole čtvrt-
fi nále play-off přivítali Bruslaři 

na svém ledě výhrou namlsaný 
Tábor. Již od začátku zápasu do-
mácí ukazovali, kdo je na ledě 
pánem. Necelou minutu po začát-
ku mířil přesně David Vala. Poté 
rozjeli borci z Kotliny velký gó-
lostroj a první třetina se zastavila 
na stavu 4:0. V prostřední periodě 
dokázal Brod ještě navýšit skóre 
o dvě branky po střelách Kořínka 
s Endálem. V poslední části hry 
vstřelili Bruslaři opět dva góly, 
avšak čisté konto se Čeňku Nová-
kovi udržet nepodařilo. V 56. mi-
nutě ho dokázal překonat Radek 
Seidl. Tábor si tak odvezl z Kot-
liny pořádný nášup a vyrovnaný 
stav série k tomu.

 Připravili: A. Karas, R. Wagner
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Kočičky k adopci

RECEPTY

V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Judynek

Datum přijetí: 29. 8. 2015
Pohlaví: kocour
Narození: červen 2015
odčervený, očkovaný, kastrovaný

Judy k nám byl přijat spolu se 
svou maminkou Babetkou a dvě-
ma sourozenci - Mary a Pegy. Je to 
mourato-bílý kocourek, má krásně 
jemnou srst na omak. Je však ješ-
tě trochu ostýchavý, přijde si pro 

pohlazení, je znát, že se mu maz-
lení líbí, ale při rychlých pohybech 
couvá. Určitě i děti by časem přijal 
bez problémů. Je plný elánu a chu-
tě si hrát. Bude jen otázka času, 
kdy se ten ostych zlomí a začne 
ještě víc důvěřovat.  V novém se 
domově se tak stane určitě mno-
hem rychleji než v útulku.  Je FIV/
FeLV negativní.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 

Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 
email: redakce@cestavysocinou.cz, 

přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 
2 MB. 

Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Potřebujeme: 250 g tuku (půl 
Hery a půl sádla), 2 vanilkové 
cukry, 100 g moučkového cuk-
ru, 4 žloutky, 1000 g polohrubé 
mouky, špetku soli, citronovou 
kůru, ½ l mléka a 50 g droždí.
V míse utřeme do pěny tuk, va-
nilkový a moučkový cukr spolu 
se žloutky. Pak přidáme polohru-
bou mouku, sůl, citronovou kůru 
a kvásek z ½ l mléka a 50 g kvas-
nic. Vypracujeme lesklé a měkké 
těsto, které necháme asi hodinu 
kynout. Pak těsto rozválíme na 

placku o tloušťce asi ½ centi-
metru (záleží na tom, jak velké 
chceme mít rohlíčky) a rádýlkem 
vytvoříme pravidelné čtverečky. 
Do nich dáme náplň podle chuti, 
můžeme také tvarohovou částeč-
ně zavinout a pak přidat povidlo-
vou a dovinout rohlíček (obdoba 
moravských koláčů). Narovnané 
na plech necháme ještě chvíli ky-
nout, pak je pomažeme vajíčkem 
a posypeme drobenkou. V troubě 
vyhřáté na 160 až 170 °C peče-
me 15 až 20 minut.  (bob)

Horské rohlíčky

Kýho výra V Květinově se opět bavili

Máme brodit? Proč? Je to žertík 
značkařů? Nebo že by se při práci 
napili něčeho ostřejšího?

Ale kdepak! Jen se pořádně podí-
vejte: není to směrovka pro pěší 
turisty – byť je tvarově shodná – 
ale protože místo barevného pásu 
má barevný kruh, jde o značení 
trasy pro jezdce na koních. 

S touto konkrétní směrovkou se 

můžete setkat nedaleko chatové 
osady v Dobré mezi Světlou nad 
Sázavou a Okrouhlicí. Jedná se 
koňskou stezku č. 103, která vede 
v délce 226 kilometrů z jezdecké 
stanice Oáza v Maříži (nedaleko 
Slavonic) přes Telč, Třešť, Želiv, 
Lipnici nad Sázavou, Lučici a Vi-
lémov do jezdecké stanice Ranč 
Dvořák v Golčově Jeníkově

. Text a foto: Jaroslav Vála

V sobotu 27.2. odpoledne byl pod 
záštitou SPOZ u Obce Květinov 
pořádán pro širokou veřejnost 
dětský maškarní karneval. Vše 
proběhlo v místním k tomuto úče-
lu pěkně vyzdobeném kulturním 
domě. Pro návštěvníky květinov-
ské kuchařky ukuchtily na stoly 
malé pohoštění. Kdo měl zájem 
o limo, kávu, čaj, párek v rohlíku 
atp., tak mohlv yužít malý bufet. 

Přes padesát dětí s pěknými mas-
kami, včetně doprovodu rodičů 
i prarodičů, se nejprve bavilo 
pořadem, který pro děti připra-
vil známý písničkář a učitel ze 
ZŠ v Lípě Pavel Lutner. Nemalý 
ohlas měly i dobře připravené 
a moderované akce, šikovné Ma-
rušky Valentové alias Makové 
panenky, která s maskovanými 
prováděla různé soutěže.

Nejvíce se dětem,jako už tra-
dičně,líbily soutěže v tancování 
okolo židlí. Nelze opomenout, že 
během karnevalu děti v tzv. díl-
ničce, vytvářely různé obrázky, 
které pak byly vystavenypřímo 
na sále. Některé dětisi nechaly 
přítomnými„tělovými malířkami“ 
namalovat na obličej různé kres-
by.  Všechny masky byly nakonec 
odměněny, dostaly od pořadatelů 
dárkovou tašku se sladkostmi. 

Celá akce se vydařila,děti byly 
očividně spokojené,za což patří 
dík všem, kteří karneval zorga-
nizovali. Je nutné touto cestou 
poděkovat i sponzorům, kteří vě-
novali pěkné dárky a především 
poděkovat místním kuchařinkám, 
které napekly a nastrojily různé 
dobroty. kuv

Čtyři nové výstavy v Galerii
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě připravila na jaro hned 
čtyři souběžné výstavy, které zahájila všechny najednou v pátek odpo-
ledne slavnostní vernisáží.

Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové 
Výstava přibližuje celoživotní ilustrační tvorbu české ilustrátorky dru-
hé poloviny 20. století. Jednu část výstavy tvoří knihy v různých vydá-
ních od 50. let po současnost, ve druhé si návštěvníci připomenou své 
dětství díky ilustracím knih, jako např. Děti z Bullerbynu, Honzíkova 
cesta, Pohádky, Čítanka i Slabikář. Nedílnou součástí výstavy je čtecí 
koutek pro děti.

Otakar Marcin: Souznění
Akad. sochař, rodák z Prahy, se v roce 1989 natrvalo uchýlil na Vyso-
činu. Působil deset  let na Lipnici jako vedoucí kamenosochařského 
ateliéru, který vybudoval z bývalého kamenického učiliště. Vedle volné 
sochařské tvorby a pedagogické činnosti se věnuje především restau-
rování. 

Lucie Novotná: Soumrak v tichu nádherném
Malířka, fotografka a grafi čka je rodačka z Prahy, kde také žije. Pro 
svou volnou tvorbu si vybrala krajinomalbu, a proto často utíká z Pra-
hy na Vysočinu, kde hledá inspiraci pro svoji práci. 

Héfaistovi tovaryši  
Výstava představí ročníkové a maturitní práce žáků oborů umělecký 
kovář a pasíř SPŠ Třebíč, vytvořené dle vlastních návrhů. Kováři vy-
stavují plastiky, věšáky, svícny aj., pasíři např. šperky či užitné předmě-
ty jako svítidla, svícny apod. 

Všechny čtyři výstavy jsou v Galerii k vidění do 1. května.
 (text a foto: mal)
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